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1. Financial and operating highlights 


 
 
• In the first nine months of 2011, Mediaset España recorded a recurring adjusted 


EBITDA of 144.3 million Euros, reaching a margin of 19.7% (+2.2pp versus 2010 
pro-forma), also improving the Adjusted Net Profit/Total Net Revenues margin to 
15.5%. 
 
Consolidated results as of 30 September 2011, include: 


 
1. According to the latest Infoadex report, advertising investments, in the first nine 


months of 2011, have decreased by -6.7%, versus the same period of 2010, a 
reflection of the weak economic environment, reaching €3,440.3 million; the TV 
advertising market during the same period totalled €1,635.0 million, with a reduction 
of -7.5% compared to € 1,767.3 million of 2010, which represents a share of 47.5% 
of total advertising spend.  
Mediaset España is again the TV market leader, with a share of 43.5% in the first 
nine months of 2011. 
 
Total Net Revenues as of 30 September 2011, reached €731.62 million. The Gross 
Advertising Revenues of Mediaset España’s two Multiplex amount to €706.65 
million and the advertising Revenues of Other Media totalled €23.71 million. Total 
gross advertising revenues amount to €730.37 million. Finally, the “Other Revenues” 
amount to €43.79 million. 


 
 


2. Total Recurring Operating Costs of Mediaset España reached €592.86 million in 
the first nine months of 2011, representing costs savings of €117.79 million (-16.6%) 
versus 2010 pro-forma. This decrease is mainly due to lower programming costs 
and fewer costs of sales related to less cinema exploitation. Also during the first 
nine months of the year the Group continues to effectively achieve the costs 
synergies generated from the integration of Cuatro. 
These cost savings have enabled the group to offset the negative impact on the 
revenue line due to lower advertising investment, improving operating margins. 


 
On a percentage basis, Mediaset España has increased its recurring operating 
margin, thanks to the cost savings and cost synergies obtained during the first nine 
months of 2011, following the acquisition of Cuatro. The Recurring Adjusted 
EBITDA1 margin reached 19.7%, +2.2pp ahead of the 17.5% pro-forma in the same 
period of 2010. This result continues to place Mediaset España among the most 
profitable commercial TV companies. 
 
The strength of the traditional operating margins and strict cost management are 
very important elements to try and offset the fall in advertising revenues helping to 
develop business in a weak advertising market. 
 
 
 
 
 


                                                 
1
 EBITDA post-rights amortisation, excluding one-off costs 
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3. Net profit, after tax, as of September 30th, 2011, reached €107.65 million 
representing a Total Net Income margin of 14.7% which is an improvement on the 
pro-forma figure for the same period of 2011. If we isolate the accounting impact 
(after taxes) of the amortisation of intangibles, then the adjusted result would 
improve reaching €113.65 million of net adjusted profit, with a margin of 15.5% over 
Net Revenues. 


 
 
4. Free cash flow in the first nine months of 2011 was €56.89 million. This result 


includes the payment of the commercial liabilities related to Cuatro which were in 
place at the time of the acquisition as well as the indemnity payments made in the 
period. 
 


 
5. The net financial position as of September 30th 2011 was negative €83.75 million. 


The distribution of the 2010 dividend (ordinary and extraordinary), for a total amount 
of €140.16 million, has been deducted, representing €0.35 per circulating share, 
paid on May 4th 2011. It also includes the Intercompany loan of Mediaset S.p.A. to 
the Group to acquire Endemol. 


 
 


6. The average audience share of Mediaset España in the first nine months of 2011 
total-individuals (total day), reaches 26.3%, with a +9.5pp lead on Antena3 Group 
(16.8%). The audience share total-individuals (total day) of the main channel, 
Telecinco, was 14.2%. This figure confirms Telecinco as the first commercial 
television network 3.0 ahead of Antena3 (11.2%). 
In “Commercial Target2” (total day), the audience of Mediaset España was 28.7%, 
11.0pp ahead of Antena3 Group (17.7%). The Telecinco channel audience share 
reaches 14.2%, 2.8pp ahead of Antena3 channel (11.4%). 
The average audience share of Cuatro reached 6.2% total-individuals (total day) 
and 7.8% in commercial target, compared to 5.9% and 7.3% respectively of its main 
competitor La Sexta. 
As per the audience of second generation channels, FACTORIA DE FICCION, LA 
SIETE, BOING and DIVINITY the trend in the audience share continues to set 
records, the sum of the channels has reached 5.9% in the first nine months, in total 
day, total-individuals and 6.6% in total day, commercial target. 
 
Mediaset España consolidates its leadership in 2011 amongst the commercial 
channels.  


 
 


 
 
 
 
 
 
 


                                                 
2
 Commercial target: Audience group comprising individuals from 16 to 59 living in communities of over 


10,000 inhabitants and across medium and upper social classes 
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2. Profit and loss account 


 
Table 1: Consolidated Profit and Loss Account 


Indicadores


9M2011 Proforma 9M2010 % change Reported 9M2010


Millions of €
. 0,00 0,00 0,00


TOTAL NET REVENUES 731,62 851,27 (14,1%) 622,42
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Rights Amortisation (160,02) (158,73) 0,8% (101,43)


Personnel (76,55) (83,71) (8,6%) (58,75)


Other operating costs (350,77) (460,12) (23,8%) (293,10)
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Recurring Adjusted EBITDA 144,27 148,71 (3,0%) 169,13


. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Non recurring costs (12,69) 5,02 - 5,02


Adjusted EBITDA 131,58 153,73 (14,4%) 174,15


Other amortisations, provisions (5,51) (8,10) (31,9%) (7,28)


Amortisation PPA (provisional) (6,00) 0,00 - -
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


EBIT 120,07 145,64 (17,6%) 166,88
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Equity Cons. Results and Depr. Fin. Assets 5,85 (168,79) - (168,79)


Financial results 4,50 2,76 63,0% 3,26
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Pre-tax profits 130,43 (20,39) - 1,35


. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Income taxes (22,82) 6,45 - (0,06)


Minority interests 0,05 30,88 - 30,88
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Net profit 107,65 16,94 - 32,16


Adjusted Net profit 113,65 105,93 7,3% 121,16


 
 
The Adjusted Net Profit in the first nine months of 2011 amounted to €113.65 million, a 
15.5% margin over Net Revenues, improving by 3.1pp the margin pro-forma for the same 
period in 2010. 
The €6 million difference between the Net Profit and the adjusted Net Profit is due to the 
impact of the amortisation of intangibles following the “PPA” (Purchase Price Allocation) of 
Cuatro. 
 
It should be noted that such allocation is preliminary and non-definitive, and is the 
amortisation expense charged in the period, which represents the best estimate. According 
to IFRS, there is one year from the date of the acquisition to complete the allocation 
process. 
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2.1. Revenues 
 
Table 2: Revenues 


Indicadores


9M2011 Proforma 9M2010 % change Reported 9M2010


Gross advertising revenues 730,37 835,76 (12,6%) 601,87


- Multiplex 706,65 796,24 (11,3%) 572,89


- Others 23,71 39,52 (40,0%) 28,98


Discounts (42,54) (42,03) 1,2% (28,00)


Net advertising revenues 687,82 793,72 (13,3%) 573,87


Other revenues 43,79 57,54 (23,9%) 48,55


TOTAL NET REVENUES 731,62 851,27 (14,1%) 622,42


 
 
Gross advertising revenues in the first nine months 2011 reached €730.37 million. 
 
Multiplex Mediaset España’s Gross advertising revenues, which include advertising 
revenues from TELECINCO, CUATRO, FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, BOING and 
DIVINITY, reached €706.65 million. 
 
The Other advertising revenues reached €23.71 million. This figure includes advertising 
revenues from other platforms such as the thematic channels, Internet and teletext, etc. 
The difference with 2010 pro-forma is mainly explained by the exclusion of external 
channels in 2011, in compliance with the limitations agreed with the antitrust authority 
following the acquisition of Cuatro. 
 
Net advertising revenues after commissions reached €687.82 million. 
 
“Other revenues”, which mainly include the sale of coproduction film rights, 
merchandising rights, SMS, Call TV and audiotex services amounted to €43.79 million, 
lower versus the amount reached in the same period last year, mainly due to less cinema 
exploitation during the first nine months of 2011 (in 2010 there were significant revenues 
from the sale of film rights for "Agora", "Celda 211" and "Spanish Movie") and a reduction of 
Call TV, SMS and Merchandising revenues. This decline is mainly explained by the 
condition of the Spanish economy, which has produced a reduction in the consumption of 
these products. 
 
Finally, Total Net Revenues amounted to €731.62 million. 
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Total Net Revenues, Advertising and Others Revenues 


57.545 43.792


687.825793.724


Proforma 9M2010 9M2011


Other revenues Net advertising revenues


Total: 851,269 


Total: 731,617


 
 
2.2. Operating costs 
 
Total operating costs, as of September 30th 2011 amounted to €611.54 million, which is a 
decrease of €94.09 million (-13.3%) when compared to last year pro-forma. This decrease 
is mainly due to lower programming costs and lesser costs of sales related to less cinema 
exploitation. Also, during the first nine months of the year the Group has effectively 
achieved costs synergies arising from the integration of Cuatro. 
 
Recurring operating costs have fallen, in the first nine months, by €117.79 million (-16.6%); 
these costs exclude, the impact of non-recurring restructuring costs (€12.69 million), the 
PPA amortisation (€6.00 million) relating to 2011, as well as the impact of the reversal of a 
provision in 2010 (€5.02 million). This large cost reduction demonstrates the potential of the 
new group and the ability to manage costs to maximize margins, within an uncertain 
economic environment. 


 


 


Table 3: Operating costs 
Indicadores 9M2011 Proforma 9M2010 % change Reported 9M2010


Millions of €
. 0,00 0,00


Personnel  costs 76,55 83,71 (8,6%) 58,75


Rights amortisation 160,02 158,73 0,8% 101,43


Other operating costs 350,77 460,12 (23,8%) 293,10


Other amortisation and provisions 5,51 8,10 (31,9%) 7,28


Total recurring costs 592,86 710,65 (16,6%) 460,56


Non recurrings costs 12,69 (5,02) - (5,02)
.
Amortisation PPA (provisional) 6,00 - - -
. 0,00 0,00


TOTAL OPERATING COSTS 611,54 705,63 (13,3%) 455,54


 


 
 
 
 
 


(Thousand €) 
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The Group’s in-house production continues to dominate the network's programming in 
terms of broadcasting hours. In 2011, 90.9% of broadcasted programmes on the main 
channel (Telecinco) were produced in-house and the remaining 9.1% were external 
productions (compared with an 87.9% and 12.1% in 2010). 
The proportion of the Cuatro channel is 57.7% of in-house and 42.3% of third parties. 
As per the second generation channels, LA SIETE, 93.1% of production is in-house and 
6.9% third parties rights, FACTORIA DE FICCION has a proportion of 43.7% of in-house 
versus 56.3% of third parties and BOING and DIVINITY are mainly third party rights. 
 
 
 
 


Operating Costs


12,9%


27,0%


59,2%


0,9%


Personnel Rights amortisation


Other operating costs Other amortisations, Provisions
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2.3 Operating profit and margins 
 
Recurring Adjusted EBITDA reached €144.27 million, representing a 19.7% margin over 
revenues, +2.2pp ahead of the 17.5% pro-forma in the same period of 2010. 
 
Net operating profit (EBIT) reached €120.07 million with a margin of 16.4% over 
revenues. For a consistent comparison with previous year results, if we isolate the impact 
of non-recurring costs and PPA amortization, recurring adjusted EBIT reaches €138.76 
million, improving the margin up to 19.0% versus 16.5% of 2010 pro-forma. 
 
Despite a sharp contraction in the Group's turnover, due to the drop of the advertising 
market and the weak economic environment in Spain, Mediaset España has efficiently 
managed costs, almost entirely offsetting the negative effects and improving most of the 
operating margins on a percentage basis. 
  
Table 4: Margins 


Indicadores 9M2011 Proforma 9M2010 % change Reported 9M2010


Millions of €
. 0,00 0,00 0,00


Total net revenues 731,62 851,27 (14,1%) 622,42


Recurring Adjusted EBITDA 144,27 148,71 (3,0%) 169,13


Adjusted EBITDA 131,58 153,73 (14,4%) 174,15


EBIT 120,07 145,64 (17,6%) 166,88
. 0,00 0,00


Net profit 107,65 16,94 - 32,16


Ajusted Net profit 113,65 105,93 7,3% 121,16


. 0,00 0,00


Rec. Adj.EBITDA / Total net revenues 19,7% 17,5% 27,2%


Adj.EBITDA / Total net revenues 18,0% 18,1% 28,0%


EBIT/ Total net revenues 16,4% 17,1% 26,8%


Net profit / Total net revenues 14,7% 2,0% 5,2%


Adj. Net Profit / Total Net Revenues 15,5% 12,4% 19,5%


 


 
On a percentage basis, operating margins (Recurring Adj.EBITDA and EBIT) are, 19.7% 
and 16.4% respectively, demonstrating the efficiency of the business model in terms of 
capability to sustain margins in a weak market environment, as well as the management’s 
ability to control costs, which allows the company to partially absorb the impact of most of 
the decline in advertising spending. 
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EBITDA Adjusted Rec.  (Thousand €)


EBITDA Adj. Rec. / Total Net Revenues (%)


148.711 144.271


19,7%


17,5%


Proforma 9M2010 9M2011


 
 
 
2.4. Financial result and equity consolidated companies 
 
Financial income totalled €4.50 million. 
 
On the other hand, the result from the equity consolidated companies3 amounted €5.85 
million positive.  
 
 
 
2.5. Profit for the period January – September 2011 
 
Pre-tax profit during the first nine months of 2011 reached €130.43. 
 
After a €22.82 million corporate income tax expense calculated on the basis of the official 
rate in place, the net profit after minority interests amounted to €107.65 million (a margin 
of 14.7% over total net revenues). 
 
In similar conditions to 2010, adjusted net income amounted to €113.65 million, excluding 
the impact of the amortisation of intangibles arising from the purchase price allocation of 
Cuatro. 
 
This represents an adjusted net income margin of 15.5% of total net income. 


                                                 
3
 Companies consolidated by the equity method are: Premiere Megaplex S.A. (50% shareholding), Pegaso 


Television Inc. (43.7%), DTS Distribuidora de Televisión Digital, S.A. (22%), Big Bang Media S.L. (30% 


shareholding), Producciones Mandarina S.L. (30% shareholding), La Fábrica de la Tele S.L. (30% 


shareholding), Aprok Imagen S.L. (3% shareholding), Edam Acquisition Holding Coöp (33% shareholding). 
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Adjusted Net Profit (Thousand €)


Adjusted Net Profit / Total Net Revenues (%)


113.653
105.934


12,4%


15,5%


Proforma 9M2010 9M2011


 
3. Cash flow generation 


 
The Operating Free Cash Flow in the first nine months amounts to €56.89 million. 
 
Note that the Cash Flow data from 2010 is not pro-forma, so it does not include the 
Sogecuatro and its participated companies’ figures. 
 
Table 5: Cash Flow 
Millions of € 9M2011 Reported 


9M2010


Net profit (without minority interests) 107,60 1,29


Amortisation: 171,03 107,69


-          Rights 160,02 101,43


-          Other 11,01 6,25


Provisions 0,50 1,03


Other 6,30 169,56


OPERATING CASH FLOW 285,43 279,55


Investment in rights (190,94) (117,02)


Investments, other (9,69) (4,02)


Change in working capital (27,92) 26,85


OPERATING FREE CASH FLOW 56,89 185,36


Change in Equity 0,68 1,35


Financial investments 24,95 (65,76)


Dividends received 1,94 1,01


Dividend payments (140,16) (48,44)


Net Cash Change (55,70) 73,53


INITIAL FINANCIAL POSITION (28,05) (156,01)


FINAL FINANCIAL POSITION (83,75) (82,47)  
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Total net investment reached €200.63 million in 2011. 
 
During the first nine months of 2011 the investment in third party rights amounted to 
€116.77 million, in Spanish fiction €65.81 million and in co-productions €8.36 million while 
investments in tangible and intangible fixed assets were €9.69 million.  
 
 
 
 
 
 
       


65,8


116,8


9,7 8,4


TV Rights Fiction TV Rights Non Fiction Fixed Assets Co-production
 


 


Net investments 9M2011 
€ 200.6 million 
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4. Balance Sheet 
 


Table 6: Summary Balance Sheet        
Indicadores September 2011 December 2010


Millions of €


. 0,00 0,00
Tangible assets 1.116,44 1.149,78


- Financial 1.059,72 1.094,89


- Non Financial 56,73 54,88


, 0,00 0,00
Audiovisual rights and Pre-payments 297,01 264,86


- Third parties 220,05 190,36


- Fiction 30,77 32,12


- Co-production / Distribution 46,19 42,38


. 0,00 0,00
Pre-paid taxes 152,06 154,05


TOTAL NON-CURRENT ASSETS 1.565,51 1.568,69


. 0,00 0,00
Current assets 218,62 295,83


Financial investments and cash 84,95 116,39


TOTAL CURRENT ASSETS 303,58 412,22


. 0,00 0,00


TOTAL ASSETS 1.869,09 1.980,91


. 0,00 0,00
Shareholders`equity 1.343,84 1.376,10


. 0,00 0,00
Non-current provisions 33,33 31,98


Non-current payables 3,95 0,75


Non-current financial liabilities 73,37 73,10


TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 110,65 105,83


. 0,00 0,00
Current payables 319,25 427,63


Current financial liabilities 95,34 71,34


TOTAL CURRENT LIABILITIES 414,59 498,97
. 0 0


TOTAL LIABILITIES 1.869,09 1.980,91
 


The evolution of the library shows adaptability within the different categories and is in line 
with the business’ strategy, and shows an increase in third parties rights due to the 
incorporation of rights to the library for the development of new channels. 
 


Current Assets are down mainly due to a lower trade receivables balance as a result of 
lower revenues as well as the seasonality of the business. 
 
Current liabilities decreased compared to the figures reached as of December 31st 2010, 
due to Cuatro’s decreased trade creditors’ balance. 
 
The Net financial position at the end of September 2011 was a negative €83.75 million, 
after the distribution of the dividend amounted to €140.16 million, made on May 4th 2011 
from the available reserves. 
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5. Audience share performance 


 
Table 7: January-September average audience share for Mediaset España 


Indicadores 9M2011


Target Audiencias Parte del día


Total Day 26,3%


PRIME TIME 24,7%


DAY TIME 27,1%


Total Day 28,7%


PRIME TIME 26,5%


DAY TIME 29,6%


Target Comercial


Total Individuals


 
 
 
 
The Group audience share in the first nine months of 2011 consolidates Mediaset España 
as the leader of TVs in Spain. The audience share in total-individuals (total day) for the 
period, reached 26.3%, 9.5 points ahead of Antena3 Group (16.8%).  
Concerning the audience share in commercial target (total day), Mediaset España reached 
28.7%, which represents an average 11.0 points ahead of Antena3 Group (17.7%). 
 
 


Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %) per Group


26,00%


27,37%


28,70%
27,73%


25,84%
24,77%


25,94%
25,00%


26,38%


17,81%17,99%
16,60%


16,18%
16,93% 16,91%


16,54% 15,85%16,27%


8,74%
7,71%7,90%7,67% 7,66%


8,58% 8,14%
7,73% 7,40%


9,20%


11,34%11,08%10,96% 11,44% 10,69%
9,67%


9,36%
9,88%


21,54%21,25%
22,20%


22,60%22,93%22,78%22,51% 23,04%22,86%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


19,0%


21,0%


23,0%


25,0%


27,0%


29,0%


Jan Febr Mar Apr May Jun Jul Ago Sep


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .
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Audience Share, Prime Time, Total Individuals (in %) per Group


24,12%


25,65%


28,80%


26,23%


24,35%
23,34% 24,18%


22,53%


24,78%


17,43%18,30%
17,00%


15,89%
17,00% 16,87% 16,51%


15,33%
15,97%


10,26%


8,73%
9,57%


10,13%
9,68%


10,09%
8,95% 9,27%


7,40%


9,90%


12,32%
11,82%11,55%


14,01%


11,67%
10,86%


10,26%10,56%


21,54%20,98%20,90%
22,13%


23,57%


22,97%


22,26%
23,16%22,09%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


19,0%


21,0%


23,0%


25,0%


27,0%


29,0%


Jan Febr Mar Apr May Jun Jul Ago Sep


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 


 


 


Audience Share, 24 Hours, Commercial Target (in %) per Group


7,36%


27,98%


31,30%
30,28%


29,60%28,98%


27,13%
28,11%28,14%


26,93%


17,30%17,20%
18,79%


18,97%


16,88%17,29%17,48%
17,84%


17,76%


10,35%
9,04%


8,50%
9,43%9,63%


10,13%
9,40% 9,50%


9,73%


9,06%
7,17% 6,80% 7,05%


8,04%8,67%
8,41%8,38%


19,12%
19,58% 19,60%


18,58%


20,19%20,13%20,23%
19,49%


20,13%


5,0%


10,0%


15,0%


20,0%


25,0%


30,0%


Jan Febr Mar Apr May Jun Jul Ago Sep


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .
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Audience Share, Prime Time, Commercial Target (in %) per Group


31,20%


25,68%


28,46%


27,18%27,27%
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Table 8: January-September average audience share for Telecinco 


Indicadores 9M2011 9M2010


Target Audiencias Parte del día


Total Day 14,2% 14,7%


PRIME TIME 13,1% 14,7%


DAY TIME 14,7% 14,7%


Total Day 14,2% 15,2%


PRIME TIME 12,8% 14,8%


DAY TIME 14,9% 15,4%


Target Comercial


Total Individuals


 
 
At the end of the first nine months of 2011, Telecinco channel reached 14.2% average 
audience share in total-individuals (total day), placing Telecinco as the leading commercial 
network 3.0 points ahead of Antena3 (11.2%).  
Regarding the audience share in commercial target (total day), Telecinco (14.2%) is an 
average of 2.8 points ahead of Antena3 (11.4%). 
 
Cuatro reaches an audience share of 6.2% total-individuals (total day) and 7.8% in 
commercial target, 0.3 points and 0.5 points respectively ahead of its main competitor La 
Sexta. 
 
Telecinco continues to lead in prime time4 total-individuals with an average of 13.1% in the 
period, 2.1 points ahead of Antena3 (11.0%).  


 
With regards to the commercial target audience share for 24 hours, prime time, and day 
time, Telecinco maintains the lead in 2011, increasing the distance from its main 
competitors. 


                                                 
4
 Prime time: Time slot with the highest television consumption of the day, from 20:30 to 24:00. 
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Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %)
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Audience Share, Prime Time, Total Individuals (in %)
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Audience Share, 24 Hours, Commercial Target (in %)
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Audience Share, Prime Time, Commercial Target (in %)
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In 2011, Mediaset España continues with the development of the Group’s channels 
FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, BOING and DIVINITY. 
 
In the first nine months 2011, FACTORIA DE FICCION has reached a total audience share 
in total day of 2.5%, LA SIETE a share of 1.5%, BOING 1.1% and DIVINITY 0.8%, 
contributing with 5.9% to the group’s audience share. 
 
With regards to the commercial target audience share, FACTORIA DE FICCION has 
reached a share of 3.2%, LA SIETE 1.7%, BOING 0.7% and DIVINITY 1.0%, bringing 
together an audience of 6.6%. 
 


Audience Share, 24 hours, DTV %
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Audience Share, Prime Time, DTV %
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1. Principales magnitudes 
 


• Mediaset España registra un EBITDA ajustado recurrente durante los primeros 
meses del año de 144,3 millones de Euros, con un margen operativo del 19,7% 
(+2,2 puntos frente al pro-forma del mismo periodo de 2010), y mejora el margen 
de Beneficio Neto Ajustado sobre Total Ingresos Netos hasta el 15,5%.  
 
De los resultados consolidados a 30 de septiembre de 2011, destacamos: 


 
1. Según el último informe de Infoadex, la inversión publicitaria en los nueve primeros 


meses de 2011 ha disminuido un -6,7% con respecto a 2010, reflejo de la débil 
situación macroeconómica actual, alcanzando los 3.440,3 millones de Euros; la 
inversión publicitaria en TV en el periodo ha sido de 1.635,0 millones de Euros (-
7,5%) frente a los 1.767,3 millones de Euros en los primeros nueve meses de 2010, 
lo que representa una cuota del 47,5% del total de inversión publicitaria en medios 
convencionales. 
Mediaset España se mantiene líder, con una cuota del 43,5% en los primeros 
nueve meses de 2011.  


 
Los ingresos totales netos de explotación a 30 de septiembre de 2011 alcanzan 
los 731,62 millones de Euros. Los Ingresos Publicitarios Brutos de los dos Multiplex 
de Mediaset España en el periodo suman 706,65 millones de Euros y los “Ingresos 
Publicitarios de Otros Medios” alcanzan 23,71 millones de Euros; esto hace un 
“Total de ingresos brutos de Publicidad” de 730,37 millones de Euros. Los “otros 
ingresos” ascienden a 43,79 millones de Euros. 


 
2. Los costes operativos recurrentes de Mediaset España ascienden a 592,86 


millones de Euros en los primeros nueve meses de 2011, lo que supone un ahorro 
de 117,79 millones de euros (-16,6%) frente a los costes pro-forma recurrentes de 
2010. Este descenso se debe principalmente a unos menores costes de 
programación así como unos menores costes de venta asociados a un menor 
número de películas en explotación. Asimismo, el Grupo ha generando parte de las 
sinergias de costes operativos que resultan de la integración con Cuatro. 
Este ahorro de costes ha permitido al grupo compensar el impacto negativo en la 
línea de ingresos resultado de una menor inversión publicitaria,  mejorando los 
márgenes operativos. 


 
En términos de porcentaje, Mediaset España ha incrementado su margen operativo 
recurrente sobre ingresos netos, debido al ahorro de costes y a las sinergias que el 
grupo ha obtenido en los nueve primeros meses de 2011 como resultado de la 
integración con Cuatro. En efecto, el margen de EBITDA Ajustado Recurrente1 
alcanza el 19,7% mejorando en 2,2 puntos el margen pro-forma del 17,5% en el 
mismo periodo de 2010, lo que sigue situando a Mediaset España entre las 
compañías de televisión más rentables en Europa. 
La resistencia de los márgenes operativos y el esfuerzo en profundizar en la 
tradicional gestión rigurosa de los costes para intentar compensar la caída de 
ingresos publicitarios son elementos de gran importancia para ayudar al desarrollo 
del negocio en un entorno de debilidad del mercado publicitario. 
 
 


                                                 
1 EBITDA después de consumo de derechos, excluidos los costes no recurrentes 
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3. El resultado neto a 30 de septiembre de 2011 asciende a 107,65 millones de 


Euros, que representa un margen sobre Ingresos Totales Netos del 14,7% lo que 
supone una mejora respecto al dato pro-forma del mismo periodo 2011. A los 
efectos de una comparativa homogénea con el año anterior, si se aislara el impacto 
neto de las amortizaciones de intangibles, el resultado neto ajustado mejoraría, 
alcanzando los 113,65 millones de Euros, con un margen sobre ingresos netos del 
15,5%. 


 
 
4. El flujo libre de caja en los primeros nueve meses del año alcanza 56,89 millones 


de Euros. Este resultado incluye el pago de las obligaciones comerciales 
relacionadas con Cuatro que existían en el momento de la adquisición, así como 
los pagos de indemnizaciones realizados en el período. 


 
 


5. La posición financiera neta a 30 de de septiembre de 2011 se sitúa en -83,75 
millones de Euros. Esta posición descuenta el pago efectuado el 4 de mayo de 
2011, de 140,16 millones de Euros en dividendos (ordinario y extraordinario) en 
proporción de €0,35 bruto por acción en circulación. Asimismo, incluye un préstamo 
de Mediaset S.p.A. al Grupo para la adquisición de Endemol. 


 
6. La audiencia media de Mediaset España en los primeros nueve meses de 2011, 


en total individuos (total día), se sitúa en el 26,3%, adelantando en 9,5 puntos el 
Grupo de canales de Antena3, que consigue un 16,8%. En cuanto a la audiencia en 
el periodo del canal Telecinco, en total individuos (total día), ha sido 14,2%, dato 
que sitúa a la cadena en primera posición de las cadenas comerciales, adelantando 
en 3,0 puntos a Antena3 (11,2%).  
En cuanto a la audiencia media en target comercial2 (total día), Mediaset España 
alcanza un 28,7%, 11,0 puntos por encima del Grupo Antena3 (17,7%). Teniendo 
en cuenta sólo la cadena Telecinco, la audiencia es de 14,2%, 2,8 puntos por 
encima de la audiencia de Antena3 (11,4%). 
La cuota de audiencia de Cuatro alcanza el 6,2% en total individuos (total día) y el 
7,8% en target comercial frente al 5,9% y 7,3% respectivamente de su principal 
competidor La Sexta. 
Con respecto a los canales de segunda generación del grupo, FACTORIA DE 
FICCION, LA SIETE, BOING y DIVINITY la evolución de las audiencias sigue 
marcando récords, situándose la suma de los cuatro canales en 5,9% en los 
primeros nueve meses de 2011, en total día, total individuos y en 6,6% en target 
comercial. 
 
Mediaset España consolida en los primeros nueve meses, su liderazgo entre las 
cadenas comerciales, aumentando la distancia con los principales competidores. 


                                                 
2 Target Comercial: Grupo de audiencia compuesto por individuos entre 16 y 59 años que vive en poblaciones 
superiores a 10.000 habitantes y de todas las clases sociales excepto clase baja. 
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2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias 
 
Tabla 1: Cuenta de Pérdidas y Ganancias consolidada 


Indicadores 9M2011 Proforma Variación % Reportado
Millones de € 9M2010 9M2010
. 0,00 0,00


TOTAL INGRESOS NETOS 731,62 851,27 (14,1%) 622,42
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Consumo de derechos (160,02) (158,73) 0,8% (101,43)
Costes de personal (76,55) (83,71) (8,6%) (58,75)
Otros costes operativos (350,77) (460,12) (23,8%) (293,10)
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


EBITDA ajustado recurrente 144,27 148,71 (3,0%) 169,13
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Costes no recurrentes (12,69) 5,02 - 5,02


EBITDA ajustado 131,58 153,73 (14,4%) 174,15


Otras amortizaciones, provisiones (5,51) (8,10) (31,9%) (7,28)
Amortización PPA (provisional) (6,00) 0,00 - -
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


EBIT 120,07 145,64 (17,6%) 166,88
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Rdo. Participadas y Dep. Activos Fin. 5,85 (168,79) - (168,79)
Resultado Financiero 4,50 2,76 63,0% 3,26
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Beneficio antes de impuestos 130,43 (20,39) - 1,35
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Impuesto de Sociedades (22,82) 6,45 - (0,06)
Minoritarios 0,05 30,88 - 30,88
. 0,00 #¡DIV/0! 0,00


Beneficio Neto 107,65 16,94 - 32,16


Beneficio Neto Ajustado 113,65 105,93 7,3% 121,16


 
 
El Beneficio Neto Ajustado en los primeros nueve meses de 2011 asciende a 113,65 
millones de Euros, lo que supone un margen de 15,5% sobre ingresos, mejorando 3,1 
puntos el margen pro-forma obtenido en el mismo periodo de 2010.  
La diferencia de 6 millones de Euros entre el Resultado Neto y Resultado Neto Ajustado se 
debe al impacto de las amortizaciones de intangibles en Cuatro, producto de la diferencia 
entre el precio pagado y el valor neto contable del Grupo, lo que se conoce como 
“Purchase Price Allocation” (PPA).  
 
Cabe señalar que esta asignación es preliminar y no definitiva, y también lo es el gasto de 
amortización cargada en el período, que se trata de la estimación más exacta. De acuerdo 
con los criterios IRFS, hay un periodo de un año desde la fecha de la adquisición para 
completar el proceso de asignación. 
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2.1. Ingresos 
 
 
Tabla 2: Ingresos 


Indicadores 9M2011 Proforma Variación % Reportado
Millones de € 9M2010 9M2010
Ingresos brutos de publicidad 730,37 835,76 (12,6%) 601,87
- Multiplex 706,65 796,24 (11,3%) 572,89
- Otros 23,71 39,52 (40,0%) 28,98
Descuentos (42,54) (42,03) 1,2% (28,00)
Ingresos netos de publicidad 687,82 793,72 (13,3%) 573,87
Otros ingresos 43,79 57,54 (23,9%) 48,55
TOTAL INGRESOS NETOS 731,62 851,27 (14,1%) 622,42
 
 
Los ingresos brutos de publicidad correspondientes a los primeros nueve meses de 
2011 han alcanzando 730,37 millones de Euros. 
 
Los ingresos brutos de publicidad en los Multiplex Mediaset España, que comprenden 
los ingresos publicitarios de los dos multiplex del Grupo que incluyen los canales 
TELECINCO, CUATRO, FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, BOING y DIVINITY, 
alcanzan el total de 706,65 millones de Euros. 
 
Los Ingresos publicitarios de otros medios alcanzan los 23,71 millones de Euros. Estos 
últimos incluyen ingresos publicitarios de otros soportes como canales temáticos, Internet y 
teletexto. La diferencia con el pro-forma de 2010 se explica fundamentalmente por la 
exclusión de canales de terceros en 2011, en observación de las limitaciones acordadas 
con la Comisión Nacional de Competencia tras la adquisición de Cuatro. 
 
Los ingresos netos de publicidad después de descuentos alcanzan los 687,82 millones 
de Euros. 
 
“Otros ingresos” incluyen una amplia variedad de los mismos, principalmente la venta de 
derechos de co-producción cinematográfica así como los ingresos por merchandising, 
SMS, Call TV y de servicios de audiotex. Dichos ingresos se sitúan en 43,79 millones de 
Euros, inferior a la cifra registrada en 2010, principalmente consecuencia de un menor 
número de películas en explotación (en 2010 se obtuvieron ingresos de las películas  
“Agora”, “Celda 211” y “Spanish Movie”), y la caída de ingresos procedentes de SMS y Call 
TV, como consecuencia de la situación de la economía española, que ha reducido el 
consumo en este tipo de  productos. 
 
Finalmente, los ingresos netos totales suman 731,62 millones de Euros. 
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Total Ingresos Netos, Publicitarios y Otros Ingresos, en 
miles de €


43.79257.545


793.724 687.825


Proforma 9M2010 9M2011


Otros Ingresos Ingresos netos de publicidad


Total: 731.617
Total: 851.269


 
 
2.2. Costes operativos 
 
Los costes operativos totales, a 30 de septiembre de 2011, ascienden a 611,54 millones 
de Euros, lo que representa una disminución de €94,09 millones de Euros (un -13,3%) con 
respecto al importe pro-forma del mismo periodo de 2010. Esta disminución de costes se 
debe principalmente a unos menores costes de programación así como unos menores 
costes de venta asociados a un número inferior de películas en explotación. Asimismo, 
durante los primeros nueves meses 2011 se han generado sinergias de costes operativos 
derivadas de la integración con Cuatro. 
 
Los costes operativos recurrentes han bajado, en los primeros nueve meses, €117,79 
millones de Euros (un -16,6%) con respecto al pro-forma del mismo periodo de 2010; estos 
costes excluyen, por lo que se refiere a 2011, el impacto de los gastos no recurrentes de 
reestructuración de personal (12,69 millones de Euros), de la amortización de PPA (6,00 
millones de Euros) así como la reversión de una provisión en 2010 (5,02 millones de 
Euros). Esta gran reducción de costes demuestra el potencial del nuevo grupo y la 
capacidad de gestionar sus costes para maximizar sus márgenes, en un entorno económico 
incierto. 
Tabla 3: Costes operativos 
 


Indicadores


9M2011 Proforma Variación % Reportado
Millones de € 9M2010 9M2010
. 0,00 0,00


Costes de personal 76,55 83,71 (8,6%) 58,75
Consumo de derechos 160,02 158,73 0,8% 101,43
Otros costes operativos 350,77 460,12 (23,8%) 293,10
Otras amortizaciones, provisiones 5,51 8,10 (31,9%) 7,28


Total costes recurrentes 592,86 710,65 (16,6%) 460,56


Costes no recurrentes 12,69 (5,02) - (5,02)


Amortización PPA (provisional) 6,00 - - -
. 0,00 0,00


TOTAL COSTES 611,54 705,63 (13,3%) 455,54
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La producción propia continúa dominando la parrilla, en términos de horas de emisión, 
frente a los derechos de terceros. En los primeros meses del año, el 90,9% de la 
programación del canal Telecinco corresponde a producción propia y el 9,1% a 
programación de derechos de terceros (frente  al 87,9% y al 12,1% de 2010, 
respectivamente). 
La composición de la parrilla de Cuatro es un 57,7% de producción propia y un 42,3% de 
producción externa. 
En cuanto a los canales de segunda generación, la parrilla de LA SIETE está también 
dominada por los contenidos de producción propia (93,1%) respecto a los derechos de 
terceros (6,9%); el canal FACTORIA DE FICCION tiene un 43,7% de producción propia 
frente a un 56,3% de derechos de terceros y los canales BOING y DIVINITY tienen la casi 
totalidad de su parrilla de contenidos de terceros. 
 
 
 


Estructura de Costes Operativos


12,9%


27,0%


59,2%


0,9%


Costes de personal Consumo de derechos
Otros costes operativos Otras amortizaciones, provisiones
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2.3 Resultado de Explotación y Márgenes  
 
El Resultado bruto de explotación, EBITDA ajustado recurrente, alcanzó 144,27 millones 
de Euros, representando un margen sobre ingresos netos del 19,7%, mejorando 2,2 
puntos con respeto al margen pro-forma de 2010 (17,5%). 
 
El resultado neto de explotación, EBIT, ha alcanzado los 120,07 millones de Euros, 
representando un margen sobre ingresos netos del 16,4%. Para una comparativa 
homogénea con respecto al año anterior, si aislamos el impacto de los costes no 
recurrentes y la amortización del PPA, el EBIT ajustado recurrente alcanza los 138,76 
millones de Euros, mejorando el margen hasta el 19,0%, frente a un 16,5% en el pro-forma 
de 2010. 
 


 
A pesar de la contracción de la facturación del Grupo, debida a la caída del mercado 
publicitario y a las dificultades del entorno económico del país, Mediaset España ha sabido 
gestionar los costes de manera tal que se han compensado casi en su totalidad los efectos 
negativos hasta llegar a mejorar la mayor parte de los márgenes operativos en términos de 
porcentaje. 
 


 
Tabla 4: Márgenes  


Indicadores 9M2011 Proforma Variación % Reportado
Millones de € 9M2010 9M2010
. 0,00 0,00


Total ingresos netos 731,62 851,27 (14,1%) 622,42
EBITDA ajustado recurrente 144,27 148,71 (3,0%) 169,13
EBITDA ajustado 131,58 153,73 (14,4%) 174,15
EBIT 120,07 145,64 (17,6%) 166,88
. 0,00 0,00


Beneficio Neto 107,65 16,94 - 32,16


Beneficio Neto Ajustado 113,65 105,93 7,3% 121,16
. 0,00 0,00


EBITDA aj. rec./ Total ingresos netos 19,7% 17,5% 27,2%
EBITDA aj./ Total ingresos netos 18,0% 18,1% 28,0%
EBIT/ Total ingresos netos 16,4% 17,1% 26,8%
Beneficio Neto / Total ingresos netos 14,7% 2,0% 5,2%
Beneficio Neto Ajustado / Total Ingresos 15,5% 12,4% 19,5%
 


Los márgenes operativos (EBITDA ajustado recurrente y EBIT) en términos porcentuales 
se sitúan en el 19,7% y 16,4%, lo que demuestra la efectividad del modelo de negocio en 
cuanto a la capacidad de sostenimiento de márgenes en un entorno débil del mercado 
publicitario, así como la capacidad de gestión que permite al grupo absorber la mayor parte 
del impacto de la caída de los ingresos publicitarios. 
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EBITDA ajustado recurrente (miles €)
EBITDA aj. Rec. / Total Ingresos Netos (%)


148.711 144.271


17,5%
19,7%


Proforma 9M2010 9M2011
 


 
2.4.  Financieros, Resultado de Participadas 


 


El resultado financiero obtenido es de 4,50 millones de Euros. 
 
Por otro lado, el resultado de las compañías consolidadas por puesta en equivalencia3 
se sitúa en 5,85 millones de Euros.  
 
 
 
2.5. Resultado del ejercicio 
 


El beneficio antes de impuestos y de minoritarios, durante los primeros nueve meses de 
2011 ha alcanzando los 130,43 millones de Euros. 
 
Tras contabilizar el gasto por impuesto de sociedades en 22,82 millones de Euros, 
calculado sobre la base del tipo oficial vigente, el beneficio neto del ejercicio, después de 
minoritarios, asciende a 107,65 millones de Euros (un margen del 14,7% sobre Ingresos 
Totales Netos). 
 
En condiciones homogéneas a las de 2010, el resultado neto ajustado, excluyendo el 
impacto neto de las amortizaciones de intangibles derivadas de la asignación de parte del 
precio de adquisición de Cuatro, mejoraría alcanzando los 113,65 millones de Euros.  
 
Dicho resultado neto ajustado supone un margen del 15,5% sobre los ingresos netos 
totales. 


                                                 
3 Las compañías consolidadas por puesta en equivalencia son: Premiere Megaplex S.A. (50% de participación), 
Pegaso Television Inc. (43,7%), DTS Distribuidora de Televisión Digital, S.A. (22%), Big Bang Media S.L. 
(30% participación), Producciones Mandarina S.L. (30% participación), La Fábrica de la Tele S.L. (30% 
participación), Aprok Imagen S.L. (3% participación), Edam Acquisition Holding Coöp  (33% participación). 
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Beneficio Neto Ajustado (miles €)
Beneficio Neto Ajustado / Total Ingresos Netos (%)


105.934
113.653


15,5%


12,4%


Proforma 9M2010 9M2011
 


3.      Generación de Cash Flow 
 
 


El flujo libre de caja operativo en los primeros nueve meses de 2011 asciende a 56,89 
millones de Euros.  
 
Señalar que los datos de Cash Flow de 2010 no son pro-forma, por lo que no incluyen los 
movimientos de Sogecuatro y sus sociedades participadas.  
 
Tabla 5: Cash Flow 
Millones de € 9M2011


Reportado 
9M2010


Beneficio Neto antes de minoritarios 107,60 1,29
Consumo de Derechos y Amortizaciones: 171,03 107,69


 - Consumo Derechos 160,02 101,43
 - Amortizaciones 11,01 6,25


Provisiones 0,50 1,03
Otros 6,30 169,56


CASH FLOW OPERATIVO 285,43 279,55


Inversión en Derechos (190,94) (117,02)
Inversiones, otras (9,69) (4,02)
Variación Fondo de Maniobra (27,92) 26,85


CASH FLOW LIBRE OPERATIVO 56,89 185,36


Movimientos Patrimonio 0,68 1,35
Inversiones financieras 24,95 (65,76)
Dividendos cobrados 1,94 1,01
Pago de Dividendos (140,16) (48,44)


Variación Neta de Tesorería (55,70) 73,53


POSICIÓN FINANCIERA NETA INICIAL (28,05) (156,01)
POSICIÓN FINANCIERA NETA FINAL (83,75) (82,47)  
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En 2011, la inversión neta total alcanzó los 200,63 millones de Euros. 
 
Durante los primeros nueve meses de 2011 la inversión en producción ajena ha sido de 
116,77 millones de Euros, en series de ficción nacional, 65,81 millones de Euros y en co-
producciones cinematográficas 8,36 millones de Euros, mientras que las inversiones en 
activos fijos tangibles e intangibles fueron €9,69 millones. 


 
 
 
 
 
 
 
 


65,8


116,8


9,7 8,4


Derechos TV Ficción Derechos TV No Ficción
Inversión Activo Fijo Coproducción


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Inversión Neta 9M2011 
200,6 millones € 
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4.      Balance de Situación 
 
Tabla 6: Balance de Situación      


Indicadores Septiembre 2011 Diciembre 2010
Millones de €


0,00 0,00
Inmovilizado 1.116,44 1.149,78
- Inm. Financiero 1.059,72 1.094,89
- Otro Inmovilizado 56,73 54,88
, 0,00 0,00
Derechos y Anticipos 297,01 264,86
- Terceros 220,05 190,36
- Ficción 30,77 32,12
- Coproducción / Distribución 46,19 42,38


0,00 0,00
Impuesto Anticipado 152,06 154,05


TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1.565,51 1.568,69
. 0,00 0,00
Activo corriente 218,62 295,83
Activo financiero y tesorería 84,95 116,39


TOTAL ACTIVO CORRIENTE 303,58 412,22
0,00 0,00


TOTAL ACTIVO 1.869,09 1.980,91
. 0,00 0,00
Fondos Propios 1.343,84 1.376,10


0,00 0,00
Provisiones 33,33 31,98
Acreedores no corrientes 3,95 0,75
Pasivo financiero no corriente 73,37 73,10


TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 110,65 105,83
. 0,00 0,00
Acreedores corrientes 319,25 427,63
Pasivo financiero corrientes 95,34 71,34


TOTAL PASIVO CORRIENTE 414,59 498,97
. 0 0


TOTAL PASIVO 1.869,09 1.980,91


 
La evolución de la librería muestra adaptabilidad en la composición por tipología de 
acuerdo con la estrategia de negocio del Grupo, percibiéndose un aumento en los derechos 
de terceros, por la incorporación de derechos a la librería para el desarrollo de los nuevos 
canales. 
 


El total activo corriente se reduce en los primeros nueve meses de 2011 principalmente 
por un menor saldo de clientes como consecuencia de una menor facturación así como de la 
estacionalidad del negocio. 
 


El pasivo corriente disminuye con respecto al nivel alcanzado al 31 de diciembre de 2010, 
debido a la disminución del saldo de los acreedores comerciales principalmente de Cuatro. 
  
La posición financiera neta ha alcanzado, a 30 de septiembre de 2011, la cifra de -83,75 
millones de Euros, después de la distribución del dividendo por un total de 140,16 millones 
de Euros con cargo a reservas disponibles a fecha 4 de mayo 2011. 
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5.      Evolución de la audiencia 


 
Tabla 7: Audiencia media Mediaset España período enero-septiembre 2011 


Indicadores 9M2011
Target Audiencias Parte del día


Total Día 26,3%
PRIME TIME 24,7%
DAY TIME 27,1%


Total Día 28,7%
PRIME TIME 26,5%
DAY TIME 29,6%


Target Comercial


Total Individuos


 
 
 
 
Los datos de audiencias durante los primeros nueve meses de 2011 del nuevo Grupo, 
consolidan a Mediaset España como líder de las televisiones en España en el periodo.  La 
audiencia en total día total individuos del Grupo, se sitúa en 26,3%, adelantando en 9,5 
puntos al Grupo de canales de Antena3, que consigue un 16,8%. 
En relación a la cuota de audiencia en target comercial, Mediaset España tiene una cuota 
de 28,7%, lo que supone un promedio anual 11,0 puntos por encima del Grupo Antena3 
(17,7%). 
 
 
 
 


Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en % por Grupos


27,73%
26,00%25,84%


24,77%
25,94%


25,00%
26,38%


28,70%
27,37%


17,81%
16,93% 16,91% 16,54%


15,85%
16,27% 16,60%16,18%


17,99%


8,74%
7,71%7,40%7,90%7,67% 7,66% 8,58% 8,14% 7,73%


9,67%


11,34%11,08%10,96%
11,44%


10,69%


9,36%
9,88%


9,20%


21,54%21,25%22,20%22,60%22,93%22,78%22,51% 23,04%22,86%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


19,0%


21,0%


23,0%


25,0%


27,0%


29,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .
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Audiencias, Prime Time, Total Individuos en % por Grupos


26,23%


24,12%24,35%
23,34% 24,18%


22,53%


24,78%


28,80%


25,65%


17,43%17,00% 16,87% 16,51%
15,33%15,97%


17,00%
15,89%


18,30%


10,26%
8,73%


7,40%


9,57%10,13% 9,68% 10,09%
8,95% 9,27%


10,86%


12,32%
11,82%11,55%


14,01%


11,67%


10,26%10,56% 9,90%


21,54%
20,98%20,90%


22,13%
23,57%


22,97%


22,26%
23,16%


22,09%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


19,0%


21,0%


23,0%


25,0%


27,0%


29,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 
 
 
 
 
 


Audiencias, 24 Horas, Target Comercial en % por Grupos


7,36%


26,93%
28,14% 28,11% 27,13%


28,98% 29,60%
30,28%


31,30%


27,98%


17,20%
18,79%


17,76% 17,84%
17,48% 17,29% 16,88%


17,30%


18,97%


10,35%
9,04%


8,50%


9,73%9,50%
9,40%


10,13%
9,63% 9,43%


7,17%
8,38% 8,41% 8,67% 8,04%


6,80% 7,05%
9,06%


19,12%
20,13%


19,49%
20,23% 20,13% 20,19%


19,60%


18,58%


19,58%


5,0%


10,0%


15,0%


20,0%


25,0%


30,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .
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Audiencias, Prime Time, Target Comercial en % por Grupos


31,20%


25,68%


28,46%
27,18%27,27%


24,12%
25,94%26,02%


24,69%


17,33%
18,87%


19,94%
18,30%


16,68%
17,39%17,77%17,99%18,10%


11,71%
9,96%


8,40%


11,17%10,44%
11,70%


12,04% 11,83% 11,76%


8,74%
7,89%


11,97%


8,09%7,60%
9,11%


9,99%
9,45%8,99%


19,40%19,13%


18,63%18,20%


21,18%20,55%20,36%
19,55%


20,19%


5,0%


10,0%


15,0%


20,0%


25,0%


30,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 
Tabla 8: Audiencia media CANAL Telecinco período enero-septiembre 2011 


Indicadores 9M2011 9M2010
Target Audiencias Parte del día


Total Día 14,2% 14,7%
PRIME TIME 13,1% 14,7%
DAY TIME 14,7% 14,7%


Total Día 14,2% 15,2%
PRIME TIME 12,8% 14,8%
DAY TIME 14,9% 15,4%


Target Comercial


Total Individuos


 
 
El canal Telecinco ha cerrado los primeros nueve meses de 2011 en primera posición entre 
los canales comerciales en total día total individuos, con un promedio del 14,2%, 
adelantando por 3,0 puntos a Antena3 (11,2%).  
En relación a la cuota de audiencia en target comercial, Telecinco (14,2%) tiene un 
promedio anual 2,8 puntos por encima de Antena3 (11,4%). 
 
Cuatro alcanza una cuota del 6,2% en total día, total individuos y el 7,8% en target 
comercial, 0,3 puntos y 0,5 puntos respectivamente por encima de su principal competidor 
La Sexta. 
 
Telecinco continúa liderando en “prime time”4, total individuos con un promedio de 13,1% en el 
periodo, a una distancia de 2,1 puntos de  Antena3 (11,0%). 
 
En cuanto al share de audiencia en target comercial, tanto para 24 horas como para prime 
time, Telecinco mantiene el liderazgo en 2011, aumentando la distancia con sus 
competidores. 


                                                 
4 Prime Time: Franja horaria de mayor consumo televisivo del día, de 20:30h a 24:00h. 
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Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en %


14,26%


15,70%


14,30%


13,07%
14,34%14,40%13,41%


13,70%


14,99%


11,33%
10,70%


11,34%11,31%


10,65%


11,62% 11,07%
10,99%


11,93%


13,60%


14,82%15,22% 15,14% 14,89%
14,62%


14,66%
13,86%


13,23%


9,36%
9,88%


10,69%
11,44%11,34%11,08%10,96%


9,67%9,20%


6,44%6,30% 6,10%
6,41%6,49%6,45%6,26%


5,86%


5,75%5,10%5,52%


6,18%


5,40%5,97%6,23%5,98%6,26%6,26%
5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .
 


 
 


Audiencias, Prime Time, Total Individuos en %


7,19%


16,10%


12,96%12,85%


11,47%


13,22%13,23%
12,37% 12,40%


13,62%


11,59%
10,70%11,27%11,10%


10,08%


11,62%


10,80%
10,42%


11,82%


13,90%


16,20%
15,75%


16,36%
16,84%


15,26%


16,59%
15,82%


14,67%


10,26%


10,56%


11,67%


14,01%


12,32%
11,82%


11,55%


10,86%
9,90%


6,85%
6,42% 6,40%


5,95%6,09%6,22%
5,73% 5,98% 6,00%


5,20%6,42%
5,44%


6,41%


7,60%7,40%
7,98%


8,53%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .
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Audiencias, 24 Horas, Target Comercial en %


14,30%


16,00%


14,35%


12,92%


14,27%14,39%


13,27% 13,53%


15,00%


11,53%


10,80%
11,58%11,50%


10,87%


11,69%
11,32% 11,26%


12,15%


11,70%


12,68%13,21% 12,83% 12,92% 12,58%12,84%
12,11%


11,42%


7,05%
7,17%


8,04%


9,06%
8,67%8,41%8,38%


7,36%6,80%


8,00%7,89% 7,60%7,91%8,11%8,08%
7,86%


7,15%


7,07%6,96%


7,66%


6,23%6,50%
7,34%


7,51%7,50%
7,88%7,72%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .


 
 
 


Audiencias, Prime Time, Target Comercial en %


6,28%


16,10%


12,55%


12,88%


11,12%


13,12%12,95%


11,73%
11,98%


13,42%


11,40%


12,42%
12,08%


11,63%
10,86%


12,10%


11,74%
11,25%


12,70%12,30%


14,06%14,19% 14,11%


15,19%


13,15%


14,90%
14,34%


13,37%


8,09%


7,89%


9,11%


11,97%


9,99%
9,45%


8,99%


8,74%


7,60%


8,63%
8,20% 7,90%


7,36%
7,65%7,84%


7,25% 7,19% 7,36%


6,00%


8,54%7,97%


7,75%


8,91%9,18%


9,81%
10,12%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .
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Durante 2011 Mediaset España continúa el desarrollo de los canales FACTORIA DE 
FICCION, LA SIETE, el canal infantil BOING, así como el canal dirigido a público femenino 
DIVINITY. 
 
En los primeros nueve meses de 2011 FACTORIA DE FICCION ha alcanzado una cuota 
de audiencia en total día total individuos del 2,5%, LA SIETE del 1,5%, BOING ha 
conseguido un 1,1% y DIVINITY un 0,8%, aportando en conjunto al grupo una cuota total 
de 5,9%. 
 
En relación a la cuota de audiencia en target comercial, FACTORIA DE FICCION consigue 
una cuota del 3,2%, LA SIETE del 1,7%, BOING del 0,7% y DIVINITY un 1,0%, sumando 
una audiencia en conjunto de 6,6%. 


Audiencias, 24 horas, TDT %


1,80%
1,66%


1,46%1,40%1,33%1,36%
1,58%


1,42%
1,62%


2,62%2,52%
2,34%2,37%


2,29%2,21%


2,73%2,80%
3,00%


0,9% 0,9%
1,1%


1,0%


0,7% 0,8%


0,4%


0,9%


0,5%


1,37%
0,93%0,84%


1,01%


0,67%


1,40%
1,16%


0,90%
1,48%


0,0%


0,5%


1,0%


1,5%


2,0%


2,5%


3,0%


3,5%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep


7 . FDF . DIVINITY . BOING .


 


Audiencias, Prime Time, TDT %


1,50%1,48%
1,30%1,35%1,31%


1,42%
1,30% 1,21%


1,37%


2,51%


2,65%
2,40%


2,51%2,56%2,65%
2,66%


2,90%


3,20%


0,9%


1,1%1,0%
0,9%


0,7%


0,9%


0,4%


0,7%


0,4%


0,91%
0,64%0,60%


0,71%


0,47%


0,90%0,84%
0,70%


0,99%


0,0%


0,5%


1,0%


1,5%


2,0%


2,5%


3,0%


3,5%


Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep
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Madrid, October 27th 2011


9M11 results presentation
(January – September)
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5.4%


9.2%


11.6%


30.3%


43.5%


7.9


10.5


16.0


16.8


22.5


26.3


9M10 9M10
Pro-forma* Var % Reported


TOTAL NET REVENUES 731.6 851.3 -14.1% 622.4
Total operating costs 587.3 702.6 -16.4% 453.3
Recurring EBITDA adj** 144.3 148.7 -3.0% 169.1
Recurring EBITDA margin 19.7% 17.5% 27.2%
EBIT 120.1 145.6 -17.6% 166.9
EBIT margin 16.4% 17.1% 26.8%


NET PROFIT 107.7 16.9 n.a. 32.2
NET PROFIT ADJ.*** 113.7 105.9 7.3% 121.2
EPS adj. 0.279 €


Net cash position -83.7 -82.5


9M11


9M11 financial highlights


* Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group
**Recurring EBITDA Adj, includes TV rights consumption and exclude one-off items
*** Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortization (both on Sogecuatro and Endemol)


GROUPGROUP


Recurring EBITDA margin up to 19.7% thanks 
to the Group’s strong cost control policy


(€million) 


Others


Antena3 Group


Sexta Group


FORTA


RTVE


Antena3 Group


Sexta Group


FORTA


Others


Source: Kantar Media, Infoadex
Data: January 1st – September 30th 2011 
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26.4


16.8


7.7


22.4


YearYear 2011*, 2011*, total total dayday, total , total individualsindividuals, by TV , by TV groupsgroups


Mediaset España’s offer has accumulated a 26.4% audience share
in 2011. The group leads with 4.0 points more than RTVE and 9.6 with
respect to A3 (the 2nd place commercial offer). 


Source: Kantar Media
*Data: Average January 1st –
October 24th 2011 


BROADCASTINGBROADCASTING


Group Mediaset
España


Group Antena3 Group La Sexta RTVE
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28.7


17.7


9.6


19.7


Mediaset España has consolidated its leadership within the commercial
target and has improved its results by 2.3 points (vs the total individuals
share) and reaches 28.7%.  Amplifying the distance with A3. 


BROADCASTINGBROADCASTING


Source: Kantar Media
*Data: Average January 
1st – October 24th 2011 


YearYear 2011*, 2011*, total total dayday, , commercialcommercial targettarget, by TV , by TV groupsgroups


Group Mediaset
España


Group Antena3 Group La Sexta RTVE
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14.2


11.3


6.2
5.8


10.1


14.5


Telecinco is the leading commercial channel in 2011 with 14.2% of audience
share, almost 3 points above A3.  Cuatro is also outperforming La Sexta.


BROADCASTINGBROADCASTING


Source: Kantar Media
*Data: Average January 1st –
October 24th 2011 


YearYear 2011*, 2011*, total total dayday, total , total individualsindividuals


Telecinco Antena 3 Cuatro La Sexta FORTA LA 1







7


14.1


11.5


7.7
7.2


7.7


12.6


Telecinco is the leading commercial channel with 14.1% share.  
Outperforming A3 by 2.6 points, and La1 by 1.5 points.  Cuatro 
increases its advantage over La Sexta by half a point (0.5)


BROADCASTINGBROADCASTING


Source: Kantar Media
*Data: Average January 1st –
October 24th 2011 


YearYear 2011*, 2011*, total total dayday, , commercialcommercial targettarget


Telecinco Antena 3 Cuatro La Sexta FORTA LA 1
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Mediaset España channels have a complementary strategy in their line-up. Each
channel targets different viewers with alternative kind of programs.


MediasetMediaset EspaEspañña Prime Time a Prime Time lineline--up, up, SeptemberSeptember’’1111


Monday
CSI


Foreign fiction


UNO PARA GANAR


Game show


LA QUE SE AVECINA SÁLVAME: DELUXE CINE:EL CLIENTE MALCOM


Foreign Sitcom


Tuesday
HOMICIDIOS FALLING SKIES THE CLOSER CONEXIÓN SAMANTA


Reportajes
CINE:EL DÍA DE LA BODA MALCOM / VIVIENDO CON 


DEREK


Wednesday
TIERRA DE LOBOS GRANJERO BUSCA ESPOSA


Reality
AÍDA DEBATE:AVENTURA EN EL 


BOSQUE
Reality


CALLEJEROS:VIAJEROS
Docu-show


MALCOM / VIVIENDO CON 
DEREK


Thursday
ACORRALADOS


Reality


MENTES CRIMINALES MEDIUM CALLEJEROS:VIAJEROS


Docu-show


TU ESTILO A JUICIO


Docu Reality


MALCOM / VIVIENDO CON 
DEREK


Friday
SÁLVAME: DELUXE


Talk show


SUPERNANNY


Docu-show


CHEERS UNO PARA GANAR SEXO EN NY CINE:HÉROE A RAYAS


Saturday
LA NORIA


Actualidad


CINE CUATRO:HELLBOY 2 C.S.I MIAMI ACORRALADOS


Reality


CONEXIÓN SAMANTA


Reportajes


DOCTOR WHO


Sunday
TÚ SÍ QUE VALES
Concurso-reality


PEKÍN EXPRESS
Reality


MENTES CRIMINALES LA NORIA
Actualidad


ME CAMBIO DE FAMILIA
Docu-show


DOCTOR WHO


National Fiction Actualidad Kids programs


Reality Movies Docu-show


Foreign fiction Foreign fiction


Foreign fictionForeign fiction


Foreign fiction


Foreign fiction


Foreign fiction


Foreign fiction


Game show


Game showNational Fiction


National Fiction


National Fiction


National Fiction


National Fiction


Talk show


Talk show


Foreign Sitcom


Foreign Sitcom


Foreign Sitcom


Foreign Sitcom


Foreign Sitcom


Movies


Movies


Movies


Movies


BROADCASTINGBROADCASTING


MES multi-channel program grid strategy
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6.66.5


7.3


6.3


5.8
5.5


5.14.44.3


6.9


5.9


6.7


5.2


5.4 5.6
5.2


5.2 5.2


5.9
5.6


4


5


6


7


8


Jan-11 Feb-11 Mar-11 Apr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Aug-11 Sep-11 Oct-11


Mediaset españa’s emerging channels, are leading with a 
clear positive trend in the last year (+69%)


BROADCASTINGBROADCASTING


The aggregate audience of Mediaset españa’s 2G 
channels at 6.6% share in October 2011


Average 
audience 


2011*


5.9


5.6
-0.9


+1.0


Launch of a new 
channel: Divinity


*


Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience
•Average January 1st – October 24th 2011
** Average October 1st - 24th
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0.4%


8.8%


6.2%


7.4%


47.5%


29.7%


3,4403,688


1,635
1,767


The advertising market


ADVERTISINGADVERTISING


9M10 9M11


-6.7%


Total Advertising Market


Total TV Advertising Market


Advertising market


Source: INFOADEX


9M11 vs 9M10 performance by media


Internet


Radio


External


Television


Press/ 
Magazines


Cinema 0.5%


Internet


Radio


External


Television


Press/ Magazines


Cinema


-7.5%


9M11 
market 


share per 
media


(€million) 
-3.5%


-2.1%


+11.5%


-10.3%


-7.5%


8.5%


-10% -5% 0% 5% 10%


1


Internet


Radio


External


Television


Press/ Magazines


Cinema
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43.3%


44.1%


43.5%


In 3Q11 MES increases its market share vs the first half of the year


Market share


ADVERTISINGADVERTISING


Source: Infoadex


1H11 3Q11


+0.8pp


9M11


+0.2pp







139M11 Advertising revenues


ADVERTISINGADVERTISING


Mediaset España multiplexes** 
advertising revenues


Reported Pro-forma*


Audience        Seconds GRP (20”)       C/GRP’s Revenues


Telecinco + NSF 19.0% + 6.4%       +5.5%             +1.0%               - -


Cuatro 6.2%  -13.0%       -4.2%              -18.0%               - -


Boing 1.1% +100% +100%             +100%               - -


Group 26.3% +4.8%     +7.7% -3.1%          -7.7% €706.7m    -11.3%


Commercial Strategy**, 9M2011


Source: Kantar Media and Publiespaña
* Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group
**Data: Telecinco, Cuatro, Boing and NSF (Factoria de Ficcion, La Siete, Divinity and Gran Hermano 24h)


(€million) 572.9
706.7


796.2


9M10 9M10 9M11
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-11.2 


-11.0 


-10.8 


-9.8 


-6.1 


-3.2 


16.3 


Sector’s evolution in 9M11


ADVERTISINGADVERTISING


Food
Retail


Telecoms


Other


Food


Health & Beauty


Other


Health & 
Beauty


Finance
Telecoms


Retail


Automotive


Automotive


Finance


Source: PUBLIESPAÑA


Sector Breakdown 
(% on total Adv sales)


Sector Growth 
(9M11 vs. 9M10)


TV advertising market by sectors


11.2 


21.4 


19.5 


20.4 


 8.9 


10.1 


8.4 
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9M10 9M10
Pro-forma* Reported


Total net revenues 731.6        851.3        -14.1% 622.4     


Total recurring costs 587.3        702.6        -16.4% 453.3     
                Personnel 76.6          83.7           -8.6% 58.8        
                TV Rights Amortisation 160.0        158.7         0.8% 101.4      
                Other Operating Costs 350.8        460.1         -23.8% 293.1      
Recurring EBITDA adj (1) 144.3        148.7        -3.0% 169.1     


Non recurring costs 12.7          -5.0 n.a. -5.0
EBITDA adj (1) 131.6        153.7        -14.4% 174.2     


                PPA Amortisations (Provisional) 6.0            -             n.a. -          
                Amortisations & Depreciations 5.5            8.1            -31.9% 7.3         
EBIT 120.1        145.6        -17.6% 166.9     


Pre-Tax Profit 130.4        -20.4 n.a. 1.3         


Net Profit Reported 107.7        16.9          n.a. 32.2       
EPS 0.265 €
Net Profit Adjusted (2) 113.7        105.9        7.3% 121.2     
EPS adjusted 0.279 €


Recurring EBITDA adj/ Total net revenues 19.7% 17.5% 27.2%
EBITDA adj/ Total net revenues 18.0% 18.1% 28.0%
EBIT/ Total net revenues 16.4% 17.1% 26.8%
NET PROFIT Reported/ Total net revenues 14.7% 2.0% 5.2%
NET PROFIT Adjusted/ Total net revenues 15.5% 12.4% 19.5%


9M11 VAR %


9M11 Consolidated Financial Results


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


* Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
(1) Post-TV rights amortization
(2) Excluding the net impact of non cash items like: the PPA amortization of Sogecuatro and  of Endemol


(€million) 
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710.7
592.9 605.6592.9 605.6


705.6


-117.8 
+5.1


-22.5


 9.4 


+12.7 


Pro-forma*
9M10 costs


One-off
9M10


Recurring
9M10 costs


Operating
costs'


savings &
synergies


Recurring
9M11 costs


One-off
9M11


Total costs
9M11


Cost reduction in 9M11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


The Cuatro integration continues giving benefits in the 9M11
Recurrent** costs’ strong reduction by 16.6% to €592.9m


-16.6%


*Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Costs not including PPA amortization and other amortization and depreciations(€million) 
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9M10
Reported


Initial Cash Position -28.0 -156.0


Free Cash Flow 56.9 185.4


             Cash Flow from Operations 285.4 279.6


             Net Investments -200.6 -121.0


             Change in Net Working Capital -27.9 26.9


Change in Equity 0.7 1.4


Financial Investments 25.0 -65.8


Dividends received 1.9 1.0


Dividend payments -140.2 -48.4


Total Net Cash Flow -55.7 73.5


Final Cash Position -83.7 -82.5


Free Cash Flow/Total Net Revenues 7.8% 29.8%


9M11


Consolidated cash flow 9M11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


(€million) 
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-83.7
-85.6


1 2


144.3148.7


9M10 9M11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


Recurring EBITDA adj**
Recurring EBITDA adj*/Net revenues


Pro-forma*


*Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Recurring EBITDA Adj, includes TV rights consumption and exclude one-off items(€million) 


17.5% 19.7%


1H11 9M11


-€1.9m


Net cash position:


First nine months 2011







20Net investments 9M11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


Third parties 
TV rights 


Tangible & 
intangible fixed assets


Fiction TV 
rights


Co-production
distribution


Total net investments
9M11 €200,6m


(€million) 


9.78.4


65.8 116.8







21First nine months 2011


GROUPGROUP


Highlights:


Mediasetespaña saves €118m (-17%) in nine months


Mediasetespaña strong cost control policy, confirms the ability to 
be one of the most profitable companies per margins


Mediasetespaña strong balance sheet almost free on bank debts


Mediasetespaña strong audience evolution confirming the group as 
the leading Spanish player regarding audience (26.4% YTD share)


Mediasetespaña is the leading group in the Spanish advertising 
market (43.5% 9M11 TV market share)
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9M10 9M10
Pro-forma* Var % Reported


Gross Advertising Revenues 730.4 835.8 -12.6% 601.9
 - Multiplex Mediaset España 706.7 796.2 -11.3% 572.9
 - Other 23.7 39.5 -40.0% 29.0
Discounts -42.5 -42.0 1.2% -28.0
Net Advertising revenues 687.8 793.7 -13.3% 573.9
Other Revenues 43.8 57.5 -23.9% 48.5
TOTAL NET REVENUES 731.6 851.3 -14.1% 622.4


Personnel 76.6 83.7 -8.6% 58.8
TV Rights Amortisation 160.0 158.7 0.8% 101.4
Other Operating Costs 350.8 460.1 -23.8% 293.1
Total costs (1) 587.3 702.6 -16.4% 453.3
EBITDA adj Ex non recurring items 144.3 148.7 -3.0% 169.1
EBITDA/NET REVENUES 19.7% 17.5% 27.2%


Non recurring items (2) 12.7 -5.0 n.a. -5.0
EBITDA adj** 131.6 153.7 -14.4% 174.2


9M11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


•Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Post-TV rights amortization


(€million) 


9M11 Consolidated profit & loss account (I)
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9M10 9M10
Pro-forma* Var % Reported


EBITDA adj** 131.6 153.7 -14.4% 174.2
PPA amortisation (provisional) (3) 6.0 0.0 n.a. 0.0
Depreciation tangible assets & provisions (4) 5.5 8.1 -31.9% 7.3
Total Costs (1+2+3+4) 611.5 705.6 -13.3% 455.5
EBIT 120.1 145.6 -17.6% 166.9
EBIT/NET REVENUES 16.4% 17.1% 26.8%


Equity Consolidated Results 5.9 -168.8 n.a. -168.8
Financial results 4.5 2.8 63.0% 3.3
EBT 130.4 -20.4 n.a. 1.3


Income Taxes -22.8 6.5 n.a. -0.1
Minority Interest 0.1 30.9 n.a. 30.9


NET PROFIT 107.7 16.9 n.a. 32.2
NET PROFIT ADJ.*** 113.7 105.9 7.3% 121.2
EPS 0.265 €
EPS Adjusted*** 0.279 €
NET PROFIT/NET REVENUES 14.7% 2.0% 5.2%
NET PROFIT ADJ/NET REVENUES 15.5% 12.4% 19.5%


9M11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


* Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Post-TV rights amortization
*** Excluding the net impact of non cash items like: the PPA amortization of Sogecuatro and  of Endemol


(€million) 


9M11 Consolidated profit & loss account (II)
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Fixed assets 1,116.5     1,149.8  
           -Financial 1,059.7      1,094.9   
           -Non Financial 56.7           54.9       
Audiovisual Rights and Pre-payments 297.0        264.9     
           -TV, Third Party Rights 220.1         190.4     
           -TV, Spanish Fiction Rights 30.8           32.1       
           -Co-production / distribution 46.2           42.4       
Pre-paid taxes 152.1        154.1     


TOTAL NON-CURRENT ASSETS 1,565.5     1,568.7  
Current assets 218.6        295.8     
Financial investments and cash 85.0          116.4     
TOTAL CURRENT ASSETS 303.6        412.2     


TOTAL ASSETS 1,869.1     1,980.9  


Shareholders' equity 1,343.8     1,376.1  
Non-current provisions 33.3          32.0       
Non-current payables 4.0            0.8        
Non-current financial liabilities 73.4          73.1       
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 110.7        105.8     


Current payables 319.3        427.6     
Current financial liabilities 95.3          71.3       
TOTAL CURRENT LIABILITIES 414.6        498.9     


TOTAL LIABILITIES 1,869.1     1,980.9  


20109M11


Consolidated balance sheet 9M11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS
(€million) 
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3Q10 3Q10
Pro-forma* Var % Reported


Gross Advertising Revenues 190.4 218.6 -12.9% 159.4
 - Multiplex Mediaset España 184.1 206.8 -11.0% 149.6
 - Other 6.3 11.8 -46.8% 9.7
Discounts -11.1 -11.1 0.4% -7.5
Net Advertising revenues 179.2 207.5 -13.6% 151.8
Other Revenues 11.4 12.0 -4.3% 9.6
TOTAL NET REVENUES 190.7 219.4 -13.1% 161.4


Personnel 22.4 27.6 -19.0% 19.8
TV Rights Amortisation 48.6 44.1 10.3% 29.1
Other Operating Costs 99.5 128.9 -22.8% 86.3
Total costs (1) 170.4 200.6 -15.0% 135.2
EBITDA adj Ex non recurring items 20.3 18.9 7.4% 26.2
EBITDA/NET REVENUES 10.6% 8.6% 16.2%


Non recurring items (2) 0.0 3.1 0% 3.1
EBITDA adj** 20.2 15.8 28.0% 23.1


3Q11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


•Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Post-TV rights amortization


(€million) 


3Q11 Consolidated profit & loss account (I)
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3Q10 3Q10
Pro-forma* Var % Reported


EBITDA adj** 20.2 15.8 28.0% 23.1
PPA amortisation (provisional) (3) 2.0 0.0 n.a. 0.0
Depreciation tangible assets & provisions (4) 0.6 2.7 n.a. 2.5
Total Costs (1+2+3+4) 173.0 206.4 -16.1% 140.8
EBIT 17.7 13.1 34.9% 20.6
EBIT/NET REVENUES 9.3% 6.0% 12.8%


Equity Consolidated Results 7.5 -148.3 n.a. -148.3
Financial results 2.0 -2.0 n.a. -1.6
EBT 27.2 -137.2 n.a. -129.3


Income Taxes -4.8 30.4 n.a. 28.0
Minority Interest 0.1 26.0 n.a. 26.0


NET PROFIT 22.5 -80.8 n.a. -75.2
NET PROFIT ADJ.*** 24.5 1.2 n.a. 6.7
EPS 0.055 €
EPS Adjusted*** 0.060 €
NET PROFIT/NET REVENUES 11.8% -36.8% -46.6%
NET PROFIT ADJ/NET REVENUES 12.9% 0.5% 4.2%


3Q11


FINANCIAL RESULTSFINANCIAL RESULTS


* Pro-forma: consolidated P&L accounts, under IFRS, of Telecinco’s and Sogecuatro’s Groups
** Post-TV rights amortization
*** Excluding the net impact of non cash items like: the PPA amortization of Sogecuatro and  of Endemol


(€million) 


3Q11 Consolidated profit & loss account (II)







283Q11 Advertising revenues


ADVERTISINGADVERTISING


Seconds GRP (20”)       C/GRP’s Revenues


Telecinco + NSF    +19.8%            +13.6%                - -


Cuatro +8.0%              -21.1%                 - -


Boing +100%             +100%                  - -


Group +19.3% +5.1%           -14.0%           €184.1m    -11.0%


Commercial Strategy*, 3Q2011


Source: Kantar Media and Publiespaña
*Data: Telecinco, Cuatro, Boing and NSF (Factoria de Ficcion, La Siete, Divinity and Gran Hermano 24h)
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Produced by 


Atlas & Mediaset Esp.


Productions
with Participating


Companies
Endemol
La fábrica de la Tele
Mandarina


Productions with 
Independent
Companies


25.1%


41.4%


33.6%
9M10: 35.8%


9M10: 28.0%


9M10: 36.2%


TELECINCO channel
Programming mix in 9M11; January 1st – September 30th


In-house production vs. library in terms of broadcasted hours


BROADCASTINGBROADCASTING


9M10


9M1138.4% 61.6%


65.4%
34.6%


Live Recorded


First nine months 2011


12.1% 9.1%


87.9% 90.9%


9M10 9M11


Third party rights In House production


In-house production
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15.5% 6.9%


84.5% 93.1%


9M10 9M11


62.6% 56.3%


37.4% 43.7%


9M10 9M11


100.0%


9M11


Programming mix in 9M11; January 1st – September 30th


In-house production vs. library in terms of broadcasted hours


BROADCASTINGBROADCASTING


42.3% 42.3%


57.7% 57.7%


9M10 9M11
Third party rights In House production


First nine months 2011


35.8%
64.2%


Live Recorded


4.3%


95.7%


Li R d d 100.0
%


90.4%


9.6%
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22.021.621.322.222.622.922.823.022.422.9


26.625.9
27.7 28.7 27.526.425.025.925.824.9


17.717.818.0
16.5 16.3 15.8 16.2 16.616.917.0


7.7
8.87.6 7.7 7.9


8.5 8.2 7.8 7.4 7.8


10.19.79.410.6 10.7 11.0 11.4 10.7
9.29.9


4


9


14


19


24


29


Jan-11 Feb-11 Mar-11 Apr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Aug-11 Sep-11 Oct-11


Mediaset españa: the leading group with a wide offer of 
commercial audience


BROADCASTINGBROADCASTING


Average 
audience 


2011*


26.4


22.4


16.8


10.4


7.7


Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience
•Average January 1st – October 24th 2011
** Average October 1st - 24th


In 2011 Mediasetespaña has increased the gap 
with its main commercial competitor


*
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Jan-11 Feb-11 Mar-11 Apr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Aug-11 Sep-11 Oct-11


TL5 the leading commercial channel


BROADCASTINGBROADCASTING


Telecinco is the leading commercial channel among the male 
and female audience and in the most appealing age targets.


Average 
audience 


2011*


14.5


14.2


11.3


10.4


*


Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience
•Average January 1st – October 24th 2011
** Average October 1st - 24th







33


6.1
5.7


5.9
6.1


6.46.36.46.56.5
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5.1


6.26.3 6.3


5.45.5
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6.0
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Jan-11 Feb-11 Mar-11 Apr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Aug-11 Sep-11 Oct-11


Cuatro clearly leads over its competitors in 
young audience (age: 13-34)


BROADCASTINGBROADCASTING


Cuatro one of the leading channels among the male 
and young adult audiences.


In September Sexta leads thanks to the broadcast of 
many sport events (Eurobasket, Formula1 and Liga)


Average 
audience 


2011*


6.2


5.8


*


Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience
•Average January 1st – October 24th 2011
** Average October 1st - 24th
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FDF has increased its audience by +21% in 
the last 12 months


BROADCASTINGBROADCASTING


In less than a year Factoria de Ficción has closed  
the gap with its main competitor and it’s the leading 


prime time 2G channel (2.6% in October’11)


Average 
audience 


2011*


2.6


2.5


*


Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience
•Average January 1st – October 24th 2011
** Average October 1st - 24th







35During the last 12 months La7 improved its audience


BROADCASTINGBROADCASTING


La7 shows a 28% increase in audience during the last 12 months


Average 
audience 


2011*


1.5


1.5


*


1.8


1.4 1.3
1.4


1.5


1.6
1.7


1.6


1.4


1.5


1.4


1.4
1.5


1.61.61.6
1.5


1.5 1.6 1.5


1


2


Jan-11 Feb-11 Mar-11 Apr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Aug-11 Sep-11 Oct-11


Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience
•Average January 1st – October 24th 2011
** Average October 1st - 24th







36Boing, the children's channel has reduced 
the audience gap by 4.1x in 1Y


BROADCASTINGBROADCASTING


Since launching Boing in Oct.’10, the audience gap versus its main 
commercial competitor has significantly reduced


Average 
audience 


2011*


3.3


1.6


1.1


Source: Kantar Media
Data: Total individuals 24h audience
•Average January 1st – October 24th 2011
** Average September 1st - 24th


*


1.40.7 0.8 0.9 1.0 0.9
1.2


1.5
1.4


1.3


3.4
3.2


3.43.5
3.23.3


3.5 3.4 3.3


2.9


1.6
1.81.71.61.6


1.41.61.61.71.8
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2
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6.80


4.99


9.12


9M09 9M10 9M11


91.39


134.38
150.51


9M09 9M10 9M11


First nine months 2011


INTERNETINTERNET


+65%


+83%


Page viewed


Unique users


Ranking per broadcaster


Ranking per media


Source: Nielsen Online (data obtained with Country Market Intelligence), audited by OJD
*First nine months average; data in million


2011* Unique Users Page viewed
Marca.com 32.50 734.85
Elmundo.es 28.33 353.06


20Minutos.es 12.92 83.61
ABC.es 10.91 84.09


RTVE.es 10.93 197.70
Telecinco.es 9.12 150.51


2011* Unique Users Page viewed
RTVE.es 10.93 197.70


Telecinco.es 9.12 150.51
Antena3TV.com 8.68 176.84


Cuatro.com 2.82 20.24
Lasexta.com 2.75 16.13
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Investor Relations Department
Phone: +34 91 396 67 83
Fax: + 34 91 396 66 92
Email: inversores@telecinco.es
WEB: http://www. telecinco.es/inversores/en


Statements contained in this document, particularly the ones regarding any 
Telecinco possible or assumed future performance, are or may be forward looking 
statements and in this respect they involve some risks and uncertainties. 
Telecinco actual results and developments may differ materially from the ones 
expressed or implied by the above statements depending on a variety of factors.
Any reference to past performance of Telecinco shall not be taken as an indication 
of future performance.
The content of this document is not, and shall not be considered as, an offer 
document or an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.
The shares of Telecinco may not be offered or sold in the United States of America 
except pursuant to an effective registration statement under the U.S. Securities Act 
of 1933, as amended, or pursuant to a valid exemption from registration
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Madrid, 27 de octubre de 2011


9M11 presentación de resultados 
(Enero – Septiembre)
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9M10 9M10
Pro-forma* Var % Reported


Total ingresos netos 731.6 851.3 -14.1% 622.4
Total costes operativos 587.3 702.6 -16.4% 453.3
EBITDA recurrente adj** 144.3 148.7 -3.0% 169.1
Margen EBITDA recurrente 19.7% 17.5% 27.2%
EBIT 120.1 145.6 -17.6% 166.9
Margen EBIT 16.4% 17.1% 26.8%


Beneficio neto 107.7 16.9 n.a. 32.2
Beneficio neto adj*** 113.7 105.9 7.3% 121.2
BPA adj. 0.279 €


Posicion financiera -83.7 -82.5


9M11


5.4%


9.2%


11.6%


30.3%


43.5%


7.9


10.5


16.0


16.8


22.5


26.3


9M11 principales magnitudes


El margen EBITDA recurrente crece hasta 
el 19.7% gracias a la capacidad de 


gestión de los costes de Mediasetespaña


(millones €)


Otros


Grupo Antena3


Grupo Sexta


FORTA


RTVE


Grupo Antena3


Grupo Sexta


FORTA


Otros


*Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IFRS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogcuatro
**EBITDA recurrente Adj, incluye el consumo de derechos TV y excluye : los elementos de costes no recurrentes
*** Beneficio neto ajustado excluye el impacto de todos elementos no cash como la amortización de PPA (tanto de Sogecuatro como Endemol)


Fuente: Kantar Media, Infoadex
Datos: 1 de enero – 30 de septiembre de 2011 


GRUPOGRUPO
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4


26.4


16.8


7.7


22.4


AAñño 2011*, total do 2011*, total díía. total individuos; a. total individuos; grupos de televisigrupos de televisióónn


La oferta de Mediaset España acumula un 26.4% de la audiencia 
en 2011. Es el grupo líder con 4.0 puntos sobre RTVE y 9.6 respecto 
a Antena3 (la segunda oferta comercial). 


Fuente: Kantar Media
*Datos: promedio 1 de enero –
24 de octubre de 2011 


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Grupo Mediaset
España


Grupo Antena3 Grupo La Sexta RTVE
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28.7


17.8


9.3


19.7


Mediaset España consolida su liderazgo en el Target Comercial.  Mejora 
sus registros en 2.3 puntos (respecto al dato de audiencia de total 
individuos) y llega a un 28.7%.  Amplía la distancia respecto a Antena3. 


AAñño 2011*, total do 2011*, total díía, a, targettarget comercialcomercial GGrupos de televisirupos de televisióónn


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Fuente: Kantar Media
*Datos: promedio 1 de enero –
24 de octubre de 2011 


Grupo Mediaset
España


Grupo Antena3 Grupo La Sexta RTVE
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14.2


11.3


6.2
5.8


10.1


14.5


Telecinco es la cadena comercial líder en 2011con un 14.2% de cuota, casi 
tres puntos por encima de Antena3. Cuatro también supera a La Sexta.


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Fuente: Kantar Media
*Datos: promedio 1 de enero –
24 de octubre de 2011 


AAñño 2011*, o 2011*, total dtotal díía. Total individuosa. Total individuos


Telecinco Antena 3 La Sexta FORTACuatro La 1
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14.1


11.5


7.7
7.2


7.7


12.6


Telecinco es la cadena lider en el Target Comercial con un 14.1% de 
cuota. Supera a Antena3 por 2.6 puntos y a La1 por 1,5 puntos.  
Cuatro aumenta su ventaja sobre La Sexta a medio punto


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Fuente: Kantar Media
*Datos: promedio 1 de enero –
24 de octubre de 2011 


AAñño 2011*, o 2011*, total dtotal díía, a, targettarget comercialcomercial


Telecinco Antena 3 La Sexta FORTACuatro La 1
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Los canales de Mediaset España siguen una estrategia complementaria en sus 
parrillas. Cada canal busca públicos diferentes con géneros alternativos.


Parrila PrimeTime de Mediaset EspaParrila PrimeTime de Mediaset Españña, septiembrea, septiembre’’1111


Lunes
CSI


Ficcin Extranjera


UNO PARA GANAR LA QUE SE AVECINA SÁLVAME: DELUXE CINE:EL CLIENTE MALCOM


Martes
HOMICIDIOS FALLING SKIES THE CLOSER CONEXIÓN SAMANTA


Reportajes
CINE:EL DÍA DE LA BODA MALCOM / VIVIENDO CON 


DEREK


Miercoles
TIERRA DE LOBOS GRANJERO BUSCA ESPOSA


Reality
AÍDA DEBATE:AVENTURA EN EL 


BOSQUE
Reality


CALLEJEROS:VIAJEROS
Docu-show


MALCOM / VIVIENDO CON 
DEREK


Jueves
ACORRALADOS


Reality


MENTES CRIMINALES MEDIUM CALLEJEROS:VIAJEROS


Docu-show


TU ESTILO A JUICIO


Docu Reality


MALCOM / VIVIENDO CON 
DEREK


Viernes
SÁLVAME: DELUXE


Entretenimiento


SUPERNANNY


Docu-show


CHEERS UNO PARA GANAR SEXO EN NY CINE:HÉROE A RAYAS


Sabado
LA NORIA


Actualidad


CINE CUATRO:HELLBOY 2 C.S.I MIAMI ACORRALADOS


Reality


CONEXIÓN SAMANTA


Reportajes


DOCTOR WHO


Domingo
TÚ SÍ QUE VALES
Concurso-reality


PEKÍN EXPRESS
Reality


MENTES CRIMINALES LA NORIA
Actualidad


ME CAMBIO DE FAMILIA
Docu-show


DOCTOR WHO


Actualidad Infantil


Reality Cines Docu-show


Cine


Cine


Cine


Cine


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Ficcin Extranjera Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera


Ficcin Macional


Ficcin Macional


Ficcin Macional


Ficcin Macional


Ficcin Macional


Ficcin Macional


Concurso


Concurso


Concurso


Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera


Ficcin Extranjera


Entretenimiento


Entretenimiento


El “sudoku” de la programación de los canales de MES 
muestra la variedad de programas ofrecida por el grupo







9


6.6


7.3


6.3


5.8
5.5


5.1


4.44.3


6.9
6.5


5.6


6.7


5.2


5.4 5.6


5.2 5.2 5.2


5.9 5.9


4


5


6


7


8


Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Ago-11 Sep-11 Oct-11


Los canales de segunda generación de MES lideran con una 
clara evolución positiva (+69% en los últimos 12 meses)


La suma de audiencia de los canales de segunda generación de 
Mediaset españa consigue el 6.6% de cuota en octubre 2011


Promedio 
audiencia


2011*


5.9


5.5
-0.9


+1.0


Lanzamiento de 
Divinity


Fuente: Kantar Media
Datos: Total individuos total dia
•Promedio 1 de enero- 24 de octubre de 2011
** Promedio Octubre 1- 24 


*


TELEVISITELEVISIÓÓNN
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-3.5%


-2.1%


+11.5%


-10.3%


-7.5%


8.5%


-10% -5% 0% 5% 10%


1


0.4%


8.8%


6.2%


7.4%


47.5%


29.7%


3,4403,688


1,635
1,767


9M10 9M11


-6,7%


-7,5%


(€millones) 


PUBLICIDADPUBLICIDAD


El mercado publicitario


9M11 
cuotas de 
mercado 


por media


Total mercado publicitario


Total mercado publicitario TV


Mercado publicitario 
(millones €)


Fuente: INFOADEX


9M11 vs 9M10 evolución por media


Internet


Radio


Exteriores


Televisión


Prensa/ 
Magazines


Cine 0.5%


Radio


Exteriores


Televisión


Prensa/ Magazines


Cine


Internet
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PUBLICIDADPUBLICIDAD


Fuente: InfoadexCuota de mercado


43.3%


44.1%


43.5%


En el tercer trimestre Mediaset españa incrementa su cuota de mercado


1S11 3T11


+0,8pp


9M11


+0,2pp
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Reported Pro-forma*


(€millones) 572.9
706.7


796.2


9M10 9M10 9M11


PUBLICIDADPUBLICIDAD


9M11 facturación publicitaria


Multiplex de Mediaset España** 
facturación publicitaria


*Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
**Datos: Telecinco, Cuatro, Boing y NSF (Factoría de Ficción, La Siete, Divinity y Gran Hermano 24h)


Estrategia comercial**, 9M2011


Fuente: Publiespaña y Kantar Media


Audiencia        Segundos GRP(20”)       C/GRP’s Ingresos


Telecinco + NSF 19,0% +6,4%        +5,5%              +1,0%              - -


Cuatro 6,2% -13,0%       -4,2%              -18,0%               - -


Boing 1,1% +100% +100%             +100%               - -


Group 26,3% +4,8%     +7,7% -3,1%           -7,7% €706,7m    -11,3%
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-11.2 


-11.0 


-10.8 


-9.8 


-6.1 


-3.2 


16.3 


11.2 


21.4 


19.5 


20.4 


 8.9 


10.1 


8.4 


PUBLICIDADPUBLICIDAD


Evolución de los sectores en 9M11


Alimentación


Distribución


Telecos


Otros


Alimentación


Otros


Salud y 
belleza


Finanzas


Telecos


Distribución


Automoción


Finanzas


Fuente: PUBLIESPAÑA


Cuota de sectores de anunciantes
(% sobre total)


Crecimiento sectores
(9M11 vs. 9M10)


Inversión de mercado publicitario TV por sectores


Salud y belleza


Automoción
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9M10 9M10
Pro-forma* Reported


Total ingresos netos 731.6      851.3      -14.1% 622.4      


Total costes recurrentes 587.3      702.6      -16.4% 453.3      
                Personal 76.6         83.7         -8.6% 58.8         
                Consumo derechos TV 160.0       158.7       0.8% 101.4       
                Otros costes operativos 350.8       460.1       -23.8% 293.1       
EBITDA ajustado recurrente (1) 144.3      148.7      -3.0% 169.1      


Costes no recurrentes 12.7         -5.0 n.a. -5.0
EBITDA adj (1) 131.6      153.7      -14.4% 174.2      


                Amortización PPA (provisional) 6.0           -           n.a. -           
                Amortización y Depreciación 5.5           8.1           -31.9% 7.3           
EBIT 120.1      145.6      -17.6% 166.9      


Beneficio Antes de Impuestos 130.4      -20.4 n.a. 1.3          


BENEFICIO NETO después de Minoritarios 107.7      16.9        n.a. 32.2        
BPA 0.265 €
BENEFICIO NETO Ajustado (2) 113.7      105.9      7.3% 121.2      
BPA ajustado 0.279 €


EBITDA recurrente adj/ Ingresos netos 19.7% 17.5% 27.2%
EBITDA/ Ingresos netos 18.0% 18.1% 28.0%
EBIT/ Ingresos netos 16.4% 17.1% 26.8%
Beneficio neto/ Ingresos netos 14.7% 2.0% 5.2%
Beneficio neto ajustado/ ingresos netos 15.5% 12.4% 19.5%


9M11 VAR %(€millones) 


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


Cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas 9M11


*Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
(1) Después de consumos de derechos TV
(2) Excluyendo el impacto neto de la amortización resultante del PPA de Sogecuatro y de Endemol
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710.7
592.9 605.6592.9 605.6


705.6


+12.7 


 9.4 
-22.5 


+5.1
-117.8 


Costes
Proforma*


9M10


One-off  
9M10


Costes
Recurrentes


9M10


Ahorros y
sinergias


costes
operativos


Costes
Recurrentes


9M11


One-off  
9M11


Total costes
9M11


-16,6%


(€millones) 


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


Reducción de costes en 9M11


La integración de Cuatro continua generando beneficios
Fuerte reducción de los costes recurrentes**, un 16.6%, hasta los €592.9m


*Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IFRS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
** Costes: excluidas amortizaciones de PPA y otras amortizaciones y depreciaciones.
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9M10
Reported


Posición Financiera Neta Inicial -28.0 -156.0


Cash Flow Libre 56.9 185.4


             Cash Flow Operativo 285.4 279.6


             Inversiones Netas -200.6 -121.0


             Variación Fondo de Maniobra -27.9 26.9


Movimiento Patrimonio 0.7 1.4


Inversiones Financieras 25.0 -65.8


Dividendos cobrados 1.9 1.0


Dividendos pagados -140.2 -48.4


Incremento Neto de Posición Financiera -55.7 73.5


Posición Financiera Neta Final -83.7 -82.5


Cash Flow Libre Operativo/Total Ingresos 7.8% 29.8%


9M11
(€millones)


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


Cash flow consolidado 9M11
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148.7 144.3


9M10 9M11
-83.7


-85.6


1 2


Pro-forma*


(€millones) 


17,5% 19,7%


1H11 9M11


-€1,9m


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


EBITDA recurrente adj**
EBITDA recurrente adj*/Total ingresos netos


Posición financiera


Primeros 9 meses 2011


*Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IFRS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
**EBITDA recurrente Adj, incluye el consumo de derechos TV y excluye : los elementos de costes no recurrentes







20(€millones)


9.78.4


65.8 116.8


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


Derechos TV Activos fijos 
tangibles e intangibles


Derechos 
TV ficción


Co-producción
Distribución


Total inversiones netas
9M11 €200,6m


Inversiones netas 9M11
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GRUPOGRUPO


Highlights:
Mediasetespaña ahorra €118m (-17%) en los primeros nueve 
meses de 2011


Mediasetespaña gracias a su fuerte capacidad de controlar los 
costes, se confirma líder en márgenes operativos


Mediasetespaña fuerte estructura de balance con ausencia de 
endeudamiento bancario


Mediasetespaña apunta una evolución muy positiva de la 
audiencia que coloca al Grupo como líder indiscutible en España 
(26.4% cuota de audiencia en el año)


Mediasetespaña es el grupo español líder del mercado publicitario 
(43,5% cuota de mercado publicitario TV a 9M11)


Primeros 9 meses 2011
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9M10 9M10
Pro-forma* Var % Reported


Ingresos brutos de publicidad 730.4 835.8 -12.6% 601.9
 - Multiplex Mediaset España 706.7 796.2 -11.3% 572.9
 - Otros 23.7 39.5 -40.0% 29.0
Descuentos -42.5 -42.0 1.2% -28.0
Ingresos netos de publicidad 687.8 793.7 -13.3% 573.9
Otros ingresos 43.8 57.5 -23.9% 48.5
TOTAL INGRESOS NETOS 731.6 851.3 -14.1% 622.4


Personal 76.6 83.7 -8.6% 58.8
Consumo de derechos TV 160.0 158.7 0.8% 101.4
Otros costes operativos 350.8 460.1 -23.8% 293.1
Total costes (1) 587.3 702.6 -16.4% 453.3
EBITDA adj ex costes no recurrentes 144.3 148.7 -3.0% 169.1
EBITDA adj/Total ingresos netos 19.7% 17.5% 27.2%


Costes no recurrentes (2) 12.7 -5.0 n.a. -5.0
EBITDA adj** 131.6 153.7 -14.4% 174.2


9M11
(€millones) 


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


*Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IFRS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
** Después consumo de derechos


Cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas 9M11
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9M10 9M10
Pro-forma* Var % Reported


EBITDA adj** 131.6 153.7 -14.4% 174.2
Amortizacion de PPA (provisional) (3) 6.0 0.0 n.a. 0.0
Otras amortizaciones y depreciaciones (4) 5.5 8.1 -31.9% 7.3
Total Costes (1+2+3+4) 611.5 705.6 -13.3% 455.5
EBIT 120.1 145.6 -17.6% 166.9
EBIT/Total ingresos netos 16.4% 17.1% 26.8%


Res. Participadas y depr. Activos financieros 5.9 -168.8 n.a. -168.8
Resultados financieros 4.5 2.8 63.0% 3.3
BAI 130.4 -20.4 n.a. 1.3


Impuestos de sociedades -22.8 6.5 n.a. -0.1
Intereses minoritarios 0.1 30.9 n.a. 30.9


Beneficio neto 107.7 16.9 n.a. 32.2
Beneficio neto ajustado*** 113.7 105.9 7.3% 121.2
BPA 0.265 €
BPA ajustado*** 0.279 €
Beneficio neto/Total ingresos netos 14.7% 2.0% 5.2%
Beneficio neto ajdj/Total ingresos netos 15.5% 12.4% 19.5%


9M11(€millones)


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


*Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IFRS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
** Después consumo de derechos
***Excluyendo el impacto de amortización del PPA de Sogecuatro y de Endemol


Cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas 9M11
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Inmovilizado 1,116.5    1,149.8  
           -Financiero 1,059.7    1,094.9   
           -No Financiero 56.7         54.9       
Derechos Audiovisuales y Anticipos 297.0      264.9     
           -Derechos de Terceros 220.1       190.4     
           -Ficción 30.8         32.1       
           -Co-producción / distribución 46.2         42.4       
Impuesto Anticipado 152.1      154.1     


TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1,565.5    1,568.7  
Activo Corriente 218.6      295.8     
Activo Financiero y Tesorería 85.0        116.4     
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 303.6      412.2     


TOTAL ACTIVO 1,869.1    1,980.9  


Fondos Propios 1,343.8    1,376.1  
Provisiones 33.3        32.0       
Acreedores no corrientes 4.0          0.8        
Pasivo Financiero no corriente 73.4        73.1       
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 110.7      105.8     


Acreedores Corrientes 319.3      427.6     
Pasivo Financiero Corriente 95.3        71.3       
TOTAL PASIVO CORRIENTE 414.6      498.9     


TOTAL PASIVO 1,869.1    1,980.9  


20109M11(€millones)


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


Balance de situación consolidado 9M11
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3T10 3T10
Pro-forma* Var % Reported


Ingresos brutos de publicidad 190.4 218.6 -12.9% 159.4
 - Multiplex Mediaset España 184.1 206.8 -11.0% 149.6
 - Otros 6.3 11.8 -46.8% 9.7
Descuentos -11.1 -11.1 0.4% -7.5
Ingresos netos de publicidad 179.2 207.5 -13.6% 151.8
Otros ingresos 11.4 12.0 -4.3% 9.6
TOTAL INGRESOS NETOS 190.7 219.4 -13.1% 161.4


Personal 22.4 27.6 -19.0% 19.8
Consumo de derechos TV 48.6 44.1 10.3% 29.1
Otros costes operativos 99.5 128.9 -22.8% 86.3
Total costes (1) 170.4 200.6 -15.0% 135.2
EBITDA adj ex costes no recurrentes 20.3 18.9 7.4% 26.2
EBITDA adj/Total ingresos netos 10.6% 8.6% 16.2%


Costes no recurrentes (2) 0.0 3.1 0.0% 3.1
EBITDA adj** 20.2 15.8 28.0% 23.1


3T11(€millones)


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


*Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IFRS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
** Después consumo de derechos


Cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas 3T11
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3T10 3T10
Pro-forma* Var % Reported


EBITDA adj** 20.2 15.8 28.0% 23.1
Amortizacion de PPA (provisional) (3) 2.0 0.0 n.a. 0.0
Otras amortizaciones y depreciaciones (4) 0.6 2.7 n.a. 2.5
Total Costes (1+2+3+4) 173.0 206.4 -16.1% 140.8
EBIT 17.7 13.1 34.9% 20.6
EBIT/Total ingresos netos 9.3% 6.0% 12.8%


Res. Participadas y depr. Activos financieros 7.5 -148.3 n.a. -148.3
Resultados financieros 2.0 -2.0 n.a. -1.6
BAI 27.2 -137.2 n.a. -129.3


Impuestos de sociedades -4.8 30.4 n.a. 28.0
Intereses minoritarios 0.1 26.0 n.a. 26.0


Beneficio neto 22.5 -80.8 n.a. -75.2
Beneficio neto ajustado*** 24.5 1.2 n.a. 6.7
BPA 0.055 €
BPA ajustado*** 0.060 €
Beneficio neto/Total ingresos netos 11.8% -36.8% -46.6%
Beneficio neto ajdj/Total ingresos netos 12.9% 0.5% 4.2%


3T11(€millones)


RESULTADOS FINANCIEROSRESULTADOS FINANCIEROS


*Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IFRS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
** Después consumo de derechos
***Excluyendo el impacto de amortización del PPA de Sogecuatro y de Endemol


Cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas 3T11
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PUBLICIDADPUBLICIDAD


3T11 facturación publicitaria


*Datos: Telecinco, Cuatro, Boing y NSF (Factoría de Ficción, La Siete, Divinity y Gran Hermano 24h)


Estrategia comercial*, 3T2011


Fuente: Publiespaña y Kantar Media


Segundos GRP(20”)       C/GRP’s Ingresos


Telecinco + NSF     +19,8%                   +13,6%               - -


Cuatro +8,0%                    -21,1%               - -


Boing +100%                    +100%               - -


Group +19,3% +5,1%           -14,0% €184,1m    -11,0%
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65.4%
34.6%


Directo Grabado


Endemol
La fábrica de la Tele
Mandarina


25.1%


41.4%


33.6%
9M10: 35.8%


9M10: 28.0%


9M10: 36.2%


9M10


9M1138.4% 61.6%


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Producciones de


Atlas & Mediaset esp.


Producciones 
con empresas 
participadas


Producciones 
con empresas 
independientes


TELECINCO
Mix de programación en 9M11 (1 de enero/30 de septiembre) 
Producción propia vs. ajena en términos de horas emitidas


Primeros 9 meses 2011


12.1% 9.1%


87.9% 90.9%


9M10 9M11
Producción Externa Producción Propia


Producción propia
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100.0%


9M11
15.5% 6.9%


84.5% 93.1%


9M10 9M11


62.6% 56.3%


37.4% 43.7%


9M10 9M11


42.3% 42.3%


57.7% 57.7%


9M10 9M11
Producción Externa Producción Propia


TELEVISITELEVISIÓÓNN
Mix de programación en 9M11 (1 de enero/30 de septiembre)
Producción propia vs. ajena en términos de horas emitidas


Primeros nueve meses 2011


35.8%
64.2%


Directo Grabado 90.4%


9.6%


4.3%


95.7% 100.0
%
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22.021.6
22.9 22.4 23.0 22.8 22.9 22.6 22.2


21.3


26.625.924.9 25.8 25.9 25.0 26.4 27.528.727.7


17.717.818.017.0 16.9 16.616.215.816.316.5


7.78.87.87.47.88.28.57.97.77.6


10.19.79.49.9 9.2
10.711.411.010.710.6


4


9


14


19


24


29


Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Ago-11 Sep-11 Oct-11


26.4


22.4


16.8


10.4


7.7


*


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Mediasetespaña es el grupo líder, con un variado 
perfil de audiencia comercial


Mediasetespaña incrementa el diferencial de audiencia con su 
principal competidor a casi 9 puntos en octubre Promedio


audiencia
2011*


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
*Promedio 1/1-24/10/11
** Promedio 1/7-24/10/11
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14.8


13.9


15.2 15.1
14.8 14.7


14.9


14.6 13.6
13.2


13.913.7


13.4 14.4 14.3 13.1 14.3


14.315.7
15.0


12.111.9
11.3


11.6
11.3


10.7
11.010.6


11.1


11.3


10.1
9.7


9.49.2
9.910.7


11.4


11.010.710.6


9


10


11


12


13


14


15


16


Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Ago-11 Sep-11 Oct-11


14.5


14.2


11.3


10.4


*


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Promedio
audiencia


2011*


TL5 es el canal comercial líder


Telecinco es el canal comercial líder en audiencia masculina 
y femenina, en especial en las franjas más interesantes. 


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
*Promedio 1/1-24/10/11
** Promedio 1/7-24/10/11
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6.2


5.8


*


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Promedio
audiencia


2011*


Cuatro supera a sus competidores en audiencia 
joven (13-34 años)


Cuatro es uno de los canales líder entre la audiencia joven y masculina.
Además, desde la entrada en Mediasetespaña, el canal ha 


incrementado el diferencial de audiencia con su principal competidor


6.1


5.7


6.3
6.5 6.5 6.4 6.3 6.4


6.1
5.9


5.2


6.2


6.0
6.0


5.5 5.4


6.36.3 6.2


5.1
5


6


7


8


Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Ago-11 Sep-11 Oct-11


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
*Promedio 1/1-24/10/11
** Promedio 1/7-24/10/11
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2.72.7
2.8


2.2
2.3


2.4
2.3


2.5
2.6


3.0


2.7


2.92.9


2.4
2.32.3


2.62.6


2.4


3.3


2


3


Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Ago-11 Sep-11 Oct-11


2.6


2.5


*


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Promedio
audiencia


2011*


FDF ha incrementado su audiencia un 21% en los últimos 11 meses


En menos de un año, Factoría de Ficción anula el diferencial de 
audiencia con su principal competidor, y es, un mes más, el canal de 


“segunda generación” líder en Prime Time (2.6% en octubre’11**)


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
*Promedio 1/1-24/10/11
** Promedio 1/7-24/10/11
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1.5
1.6


1.7
1.6


1.5
1.4


1.3
1.4


1.8


1.4 1.4


1.61.51.5
1.6 1.6 1.6


1.5
1.4 1.5


1


2


Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Ago-11 Sep-11 Oct-11


1.5


1.5


*


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Promedio
audiencia


2011*


En los últimos 12 meses la audiencia de La7 ha crecido hasta 
sobrepasar a su principal competidor


La Siete crece un 28% en audiencia en el ultimo año y, desde 
mayo’11, supera en audiencia a su principal competidor


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
*Promedio 1/1-24/10/11
** Promedio 1/7-24/10/11
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1.3


1.4


1.51.2
0.91.00.90.80.7 1.4


2.9


3.33.43.5
3.3 3.2


3.5 3.4
3.2


3.4


1.8 1.7 1.6 1.6
1.4


1.6 1.6 1.7 1.8 1.6


1


2


3


4


Ene-11 Feb-11 Mar-11 Abr-11 May-11 Jun-11 Jul-11 Ago-11 Sep-11 Oct-11


3.3


1.6


1.1


*


TELEVISITELEVISIÓÓNN


Promedio
audiencia


2011*


El canal infantil Boing ha reducido en 4,1 veces el gap de 
audiencia con su competidor comercial en un año


En el primer año de emisión, Boing consigue 
reducir sensiblemente el gap de audiencia respecto 


a su principal competidor comercial


Fuente: KANTAR MEDIA
Datos: audiencia 24h total individuos
*Promedio 1/1-24/10/11
** Promedio 1/7-24/10/11
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91.39


134.38
150.51


9M09 9M10 9M11


6.80


4.99


9.12


9M09 9M10 9M11


INTERNETINTERNET


+65%


+83%


Primeros nueve meses 2011


Páginas vistas


Usuarios únicos


Ranking por cadena


Ranking por medio


Fuente: datos Nielsen Online (obtenidos por la herramienta Country 
Market Intelligence), auditados para OJD.
*Promedio 1eros nueve meses 2011;datos en millones 


2011* Usuarios Únicos Páginas vistas
Marca.com 32.50 734.85
Elmundo.es 28.33 353.06


20Minutos.es 12.92 83.61
ABC.es 10.91 84.09


RTVE.es 10.93 197.70
Telecinco.es 9.12 150.51


2011* Usuarios Únicos Páginas vistas
RTVE.es 10.93 197.70


Telecinco.es 9.12 150.51
Antena3TV.com 8.68 176.84


Cuatro.com 2.82 20.24
Lasexta.com 2.75 16.13
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Investor Relations Department
Phone: +34 91 396 67 83
Fax: + 34 91 396 66 92
Email: inversores@telecinco.es
WEB: http://www. telecinco.es/inversores/en


Statements contained in this document, particularly the ones regarding any 
Telecinco possible or assumed future performance, are or may be forward looking 
statements and in this respect they involve some risks and uncertainties. 
Telecinco actual results and developments may differ materially from the ones 
expressed or implied by the above statements depending on a variety of factors.
Any reference to past performance of Telecinco shall not be taken as an indication 
of future performance.
The content of this document is not, and shall not be considered as, an offer 
document or an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.
The shares of Telecinco may not be offered or sold in the United States of America 
except pursuant to an effective registration statement under the U.S. Securities Act 
of 1933, as amended, or pursuant to a valid exemption from registration





